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Vážení čtenáři, milí cestující,

začal nový školní rok, který s sebou přináší spoustu novinek 
nejen pro školáky.

Nestihli jste letní dovolenou? Neváhejte a využijte nejvýhodnější 
nabídku last minute na dovolena.cz. Vyberte si dovolenou – 
teď je ta pravá chvíle. 

Náročnějším cestovatelům začíná sezona letenek a cest 
za omamnou exotikou. Bude letos zase největší zájem o Bangkok? 
Pro baťůžkáře a všechny, kteří se chtějí levně a rychle přepravovat 
po evropských metropolích, máme od září skutečnou pecku! 
STUDENT AGENCY rozšiřuje svou nabídku služeb a spouští 
prodej letenek nízkonákladových dopravců. Teď můžete 
do Evropy za pusu!

Nebo nasedněte na žlutý autobus a vyrazte za hranice po silnici. 
V září nabízíme atraktivní ceny jízdenek v rámci kampaně 
FIRST MINUTE. Rezervujte si jízdenku včas a máte vyhráno. 

Všechno šlape tak, jak má, taky na kolejích. Navýšili jsme počet 
spojů vlaků RegioJet. Od září můžete na trase Praha – Ostrava 
jezdit až 9x denně v obou směrech. Pro relaxaci, práci nebo 
obchodní jednání cestujte novými vozy Internet Café. 

Všichni studenti, pozor! Od září se můžete hlásit na jazykové 
pobyty a střední školu v zahraničí pro turnus v lednu. 
Pokud chcete jet do Austrálie nebo na Nový Zéland, těšte se. 
U nás se ochlazuje, ale tam začíná léto. 

Barevný podzim a krásné babí léto,
                                                           Radim Jančura, srpen 2012
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Docela dlouho jsem přemýšlel, 
jestli mám v tomto článku opravdu psát o tom, 

co se mi honí hlavou. 
Upřímně – někdy jsou to pěkné blbiny 

a udělám nejlíp, když si je nechám pro sebe, 
ale někdy mě překvapí, 

co se dozvím z diskuze, kterou to vyvolá. 
Ale zaprvé se tato rubrika jmenuje 

se mnou na cestách (což tímto splním stoprocentně) 
a také je to doopravdy věc, která mi nejde z hlavy. 

Takže do toho, nadechl jsem se a píšu. 
Pokud někoho z vás naštvu nebo vyvolám 

jakoukoliv reakci, je to dobře, prosím napište mi ji, 
moc mě zajímá, co si o tom budete myslet, 

jaké jsou vaše zkušenosti…

VÝLET MEZI 
HOROLEZCE

a „HOROLEZCE“
Text a foto: Petr Horký



Myslím, že už ze mě asi 
nikdy nebude opravdový 

horolezec, chlap, co na Pra-
chově a na pískách prožil dět-
ství. Tvor, který se v kolmých 
stěnách pohybuje přirozeněji 
než po chodníku a pokud mu 
hlava netřeští nadmořskou 
výškou, má pocit promarně-
ného dne. Hory se mi ale moc 
líbí, rád chodím do kopce, 
rád se dívám z výšky a navíc 
mám moc rád zimu a polární 
kraje – takže logicky už docela 
dlouho pokukuji například po 
Mount McKinley (pro ty, 
co mají raději domorodé názvy 
Mount Denali), což je v pod-
statě nejvyšší kopec v blízkosti 
polárního kruhu. Je to kopec 
hodně vysoký (udává se 
6 194 m n. m.), a pokud by ani 
toto nestačilo, mohu dodat, 
že Denali v jazyce indiánů 
znamená Velká hora a Rusové 
ji (podle Wikipedie) nazývají 
stejně – Balšaja Gora. Dvakrát 

jsem se tam už chystal, 
ale dvakrát přišly nějaké kom-
plikace silnější než já a cestu 
jsem musel zrušit. Loni i letos. 
Třeba to tak má být, třeba se 
ženu někam, kde bych si vy-
lámal zuby (i když – vždycky 
jsem se domlouval s kamarády 
zkušenými horolezci!). Třeba 
nade mnou můj andělíček 
strážníček pořád stíhá tu těžkou 
fušku s dobrým výsledkem pro 
nás oba, řekl jsem si, když 
i letos odletěli kamarádi beze mě. 

Alespoň trošku si udělám 
radost, utěšoval jsem se, 
podívám se na Mont Blanc. 
Vím, že to není žádná zvláštní 
horolezecká hřivna a že jsou 
i v Alpách krásnější výstupy. 
Ale mě zajímalo, jak vypadá 
cesta na ten kopec, nad kterým 
kdekdo povytáhne obočí 
a jen tak utrousí: „Mont Blanc? 
Co tam, čoveče, to je choďák…“ 
Už od začátku mě trošku 

popouzelo, že jsem snad nikdy 
nepotkal například potápěče, 
který by shazoval nějakou potá-
pěčskou destinaci, ani nevím 
o motorkáři, který by takhle 
opovrhoval nějakým strojem 
anebo tratí. Tak co je na té 
„Bílé hoře“ tak kruciálního? 

Dohodnul jsem se s kamará-
dem Pepou Šimůnkem zvaným 
Šimon, zkušeným lezcem, 
osmitisícovkovým veteránem 
(snad mi za toto označení nedá 
po tlamě), a on s nadhledem 
moudrého učitele kývnul, 
že proč ne, že se tam znovu 
vydá, tentokrát se mnou. 
„Nepůjdeme ale tu úplně turi-
stickou cestu, jestli tam mám 
někudy s tebou jít, pak leda 
Tres Montes, tam je alespoň na 
co koukat a taky tam nepotkáš 
tolik lidí, kteří se pobláznili 
a bez jakékoli výbavy a zkuše-
ností šlapou na skoro pětitisí-
cový vrchol. Ti jsou nebezpeční 

nejenom sobě, ale taky všem 
lidem kolem.“ „Super,“ říkal 
jsem si, „půjdeme zajímavější 
trasou a taky se podívám, jak to 
chodí mezi horolezci.“

Na vrchol jako první vystoupali 
8. srpna 1786 Jacques Balmat 
a Michel Paccard. Bylo by to 
pěkné, dostat se tam ve stejný 
den – byla by to taková malá 
připomínka hrdinského, a podle 
tehdejších místních horalů úplně 
zbytečného, podniku. Okolnosti 
tomu chtěly, že jsme museli ces-
tu o den posunout, ale i devátý 
srpen mi jako pomyslný po-
zdrav těm hrdinům z osmnác-
tého století připadal důstojný.

Konečně je to tu. Pár aklima-
tizačních dnů za námi, sedáme 
do lanovky a jedeme na stanici 
Aiguille du Midi do výšky 
3842 m n. m. Na špičku Alp 
nám tedy zbývá necelých tisíc 
výškových metrů okořeněných 

tím, že půjdeme ještě přes dvě 
dílčí hrany – Mont Blanc du 
Tacul a Mont Maudit. Z jedné 
z teras horní stanice lanovky se 
jde poměrně ostrým hřebínkem, 
„je to pěkný začátek krásné 
cesty,“ říkám si. Sestupujeme 
do chaty Cosmique, kam se bez 
maček asi jen tak někdo nedo-
stane – „tady už tedy budou 
jenom alpinisti,“ předpokládám 
atmosféru, jaká je třeba na 
potápěčských základnách. 
Ale jsem vedle. V pěkné boudě 

je celkem plno a když se 
začíná nosit večeře, na kterou 
nám sympatická slečna roz-
děluje místa, začínají první 
„brusné okamžiky“: „Tady 
nebudeš sedět, tady budeme 
sedět my,“ oznamuje mi jeden 
Švýcar. „Proč ne, přisedněte si, 
stůl je veliký, vlezeme se sem 
všichni.“ „Tady budeme sedět 
my, ty ne,“ odpovídá mi ten 
překvapivý člověk a proti tomu 
mi sympatická servírka ukazuje 
na dvě místa u prvního stolu. ► 

  Stanice lanovky Aiguille du Midi byla 
postavena na skále ve výšce 3 842 m.
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„TADY BUDEME 
SEDET MY, 

TY NE!“



Její okouzlující úsměv zcela 
mění moje myšlenky a pohos-
tinné gesto je jednoznačné. 
„Prima, dostaneme jídlo jako 
jedni z prvních, to je fajn,“ 
těším se, pouštím z hlavy toho 
blba a jdeme i se Šimonem 
k vytyčeným místům. Beru sto-
ličku a sedám si, můj zkušený 
parťák mechanicky požádá 
jiného chlapíka (s odznakem 
horského vůdce), aby si dal 
nohy dolů z jeho místa. „Proč?“ 
zvedne hlavu ten seladon, 
který má i ve večerní zahřáté 
místnosti na hlavě kulicha 
a sluneční brýle. „Abych si sem 
sednul.“ „Sedni si jinam.“ „Po-
slechni, kámo, někam si sed-
nout musím, nebudu jíst vestoje. 
Ale pokud tě to nějak zner-
vózňuje, můžu si najít místo 
jinde.“ „Nejsem nervózní.“ 
Dialog s pitomcem se málokdy 
vyvíjí kupředu a tento hovor 
tuto zkušenost jen potvrzuje. 
Napadá mě něco o tom, že ten 

zimomřivý vůdce je asi zvyklý 
pohybovat se světem jen podle 
sluchu (kdo ví, jestli za těmi 
brýlemi jsou vidoucí oči? ) 
a pokud k odezvám okolí 
přistupuje stejně konstruktivně 
jako teď, bude zábava sledovat 
ho cestou nahoru. Na druhém 
konci stolu nám ale jiní pánové 
rovnou nabízejí místo a večer 
už dál plyne bez incidentů 
a příjemně. 

Po jídle se jdu na terasu ještě 
pokochat tím nádherným 
výhledem na okolní hory, 
na Chamonix pod námi a na to, 
jak rychle plynoucí mraky pře-
bírají náš výhled každou chvíli 
na jinou výseč té nevýslovné 
krásy. Kolem deváté jdeme 
do hajan, v jednu se vstává, 
není důvod natahovat večer. 
Spím jako dudek, po čtyřech 
hodinách snů spolu s ostatními 
jíme brzkou snídani. Bereme 
si věci a vyrážíme čirou nocí 

na cestu. Pod námi světla Cha- 
monix, vepředu, někde ve tmě, 
cíl a směrem k němu se line 
světélkující had čelovek těch, 
co vyrazili dřív. Vyrážíme pra-
videlným tempem, povídáme si 
a mám pocit, že není moc 
příjemnějších variant toho, 
jak trávit srpnovou noc. 
Jak se od chaty začíná zvedat 
první ostřejší svah směrem na 
Tacul, onen světélkující had 
se spojuje a vytváří „traffi c 
jam“, rychlost je řízena tím 
nejpomalejším článkem. Když 
se udělá mezera, předejdeme 
několik pochodujících, až to ale 
po chvíli vypadá, že už budeme 
muset defi nitivně zpomalit. 
Za sebou se pomalu kolíbá snad 
deset chlapíků a hnát se před ně 
na tomto místě by ohrožovalo 
všechny kolem. Frekvence stří-
dání našich nohou tedy klesá 
a alespoň si můžeme dál poví-
dat. Najednou se vedle nás utvoří 
další mini-had, ve kterém se asi 

pět kluků vydává nad ostatní. 
Proč ne, jen si budu dávat pozor, 
aby mě nikdo z vás, chlapci, 
nesmetl, pokud by snad ztratil 
rovnováhu. Je to tady strmina, 
takže snad víte, co umíte. Když 
jsou na naší úrovni, ten první 
suše vrazí do Šimona loktem 
a snaží se vecpat mezi něj 
a skupinku, která nás brzdí. 
„Zbláznil ses?“ zvedá můj 
parťák hlas a chvilku si 
myslím, že se nakonec tady, 
ve třech a půl tisíci metrech, 
popereme. „No to je dobrý, 
tam v cíli se něco boduje? 
Čekají tam holky v bazénu na 
první pány hor?“ neubráním 
se své ironii a když ten vykuk 
vepředu vidí, že Pepa má na 
bundě taky odznak meziná-
rodní asociace horských vůdců, 
zklidňuje se, zamumlá omluvu 
a stoupá dál podél našeho 
štrúdlu. „Co blbne, vždyť ti 
kluci se za chvilku unaví a zase 
bude prostor, jak je předejít, ne?“ 

Nedává mi to a s vykulenýma 
očima sleduji, jak se ti závod-
níci začínají silově zapojovat 
do řady kluků navázaných 
k sobě, až škobrtají o jejich 
lano. To vypadá celkem 
nebezpečně a všichni kolem 
se chytáme pevněji, protože 
z tohoto lanového uzlu může 
brzy někdo vypadnout. Nerad 
bych za jeho pitomost platil 
vlastním zdravím. Nakonec se 
to všechno obejde jen několika 
ostřejšími výměnami slov 
a já si vybavuji, co si o sobě asi 
myslí „závodníci“ na české D1. 
Něco podobného se asi ode-
hrává v prázdné makovici těch 
blbů, co na českých dálnicích 
ohrožují ostatní řidiče. V duchu 
vidím vykulenou tvář jednoho 
z nich, jak si ji pamatuji z tele-
vizních novin, když se ke svému 
neskonalému překvapení do-
zvěděl, že byl soudem shledán 
vinným. „Jo, kluci, obávám se, 
že žádný alpský svah si na 

podmínečné tresty nehraje. 
Tady to je rovnou a natvrdo. 
Bacha na testosteron, dokáže 
být sviňa.“ Za pár minut už je 
štrúdl zase roztrhaný, místa 
kolem stopy je víc, a tak opět 
nasazujeme naše tempo a jdeme 
si dál, nerušeni zmatkem okolo. 
„Moudří kráčejí vyrovnaným 
krokem a blázni kolem nich 
tančí dobové tance!“ cituji 
Franze Kafku a začínám poprvé 
doopravdy přemýšlet o tom, 
jestli máme během naší cesty 
smůlu na nečekaně vysokou 
koncentraci magorů, anebo 
jestli to tak na horách dnes do-
opravdy chodí. Vždycky jsem 
si myslel, že hory jsou hlavně 
o míru v sobě, ale to je třeba 
jen romantická iluze? 

Od dalších úvah mě odtrhává 
prostá realita. Došli jsme asi 
k sedmdesátimetrovému prud-
kému úseku, který se leze 
s lanem. Terén je celkem ►

  Nesli jsme čtyři kamery, dvě upev-
něné na těle a dvě malé do ruky. Třeba 

z toho postříhám nějaký thriller.
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„MOUDRÍ KRÁCEJÍ 
VYROVNANÝM 

KROKEM“



PETR HORKÝ

Režisér sedmdesáti doku-
mentárních fi lmů z osmde-
sáti zemí světa. 

Natáčel s velkým bílým 
žralokem, s tygřími žraloky 
bez jakékoli bariéry, na 
vybuchující sopce Merapi.

U Malediv objevoval vraky 
starých lodí, došel na se-
verní pól a na lyžích přešel 
Grónsko. 

Autor a spoluautor sedmi 
knih, dvou bestsellerů, no-
sitel řady fi lmových ocenění 
z festivalů.

Dvojnásobný držitel lite-
rární Ceny Egona Erwina 
Kische.

foto Martin Kučmin

snadný, led pevně drží a fi xní 
lana pomáhají k jistotě, 
ale jenom ta fronta, moment, 
co fronta, zácpa, kdyby tu 
nebyla tak velká! Shora se 
sype ledová tříšť, jak se mačky 
vytrhávají z ledu a občas kolem 
prosviští slušná kra. Když se 
jedna roztříští o mou přilbu, 
zamýšlím se nad životností těch 
„pěšáků“, co jdou jen v če-
pičce. Při invazi v Normandii 
to prý bylo jen několik minut. 
„Rychle pryč,“ hřmí Šimon, 
„dokud padají kousky ledu, 
je to celkem jedno, ale tady 
by taky brzo mohl prosvištět 
nějaký člověk a mně se dneska 
zrovna nechce nikoho zachra-
ňovat.“ Podobné myšlenky měl 
i ten Švýcar, který včera tak 
bezpečně věděl, kdo bude sedět 
u našeho stolu, protože s lanem 
rychle vylezl nahoru, aby své 
kolegy mohl zajistit. Ale nějak 
si neuvědomil, že druhý konec 
lana se mu sesunul do trhliny 

pod námi a když nikoho nena-
padlo se o něj starat, je už teď 
zaháknuté o deset metrů níž. 
Jak se začíná rozednívat, vidím, 
jak shora smutně pomrkávají 
jeho očka, ze kterých vymizela 
jiskra včerejší neochvějné 
jistoty. Pořád se mu nechce lézt 
to celé zpátky a z jeho kolegů 
se k akci nikdo nemá. „Počkej, 
já tam slezu,“ zakroutí hlavou 
můj kolega a už leze dolů. Lano 
vymotá a jako kočka se vrací 
ke mně. „Půjdeme úplně 
zprava, tam teď ještě nikdo 
není, na fi xy se vykašleme, 
pokud tam bude tlačenice, 
já to vylezu a budu tě jistit.“ 
Vím o sobě moc dobře, že jsem 
horolezecké embryo, a tak 
poslušně přikyvuji a plním svůj 
úkol podle zadání. Na polárních 
výpravách i při potápění platí, 
že pokud něco neumím, to nej-
lepší, co mohu udělat, je, že se 
nebudu cpát s přehnanou aktivi-
tou kupředu, ale poslechnu, 

co mi říkají zkušenější. Kouká-
ním na jejich prsty se naučím 
nejvíc. 

Stačilo snad dvacet minut a jsme 
nahoře nad stěnou. Balíme lano 
a šlapeme dál, druhá hora Mont 
Maudit oddělila další třetinu, 
kterou jsme zdolali, a před 
námi je už „jen“ poslední 
„sjezdovka“, kterou si musíme 
vyšlápnout až na poslední 
vrchol. Je dlouhá. Fakt je delší, 
než jsem si dole myslel. Jakkoli 
se od začátku šlapalo krásně, 
teď mi mechanické stoupání 
žádnou velkou radost nepřináší. 
Možná jsem si měl dopřát ještě 
jeden aklimatizační den navíc. 
Ale konečně jsme už překo-
nali předposlední úvrať a pár 
výškových metrů nad námi je 
vypouklá hrana vrcholového 
hřebene. Ještě pár kroků a vstu-
pujeme na špičku Evropské 
unie. To je příhodné, napadá 
mě, prostředí krásné, cíle 

oduševnělé, ale partička blbů 
dokáže pokazit cokoli. Nevím, 
jestli by s tímto mým aforis-
mem souhlasili v Evropském 
parlamentu anebo alespoň tady 
cestou nahoru, ale spíš se 
sebekriticky přikláním k tomu, 
že bezmála pět tisíc výškových 
metrů mi ubralo na zábavnosti. 
Podáváme si s mým kamará-
dem ruce, na žádné objímání to 
není, nebudeme si tady přece 
hrát na naplnění velké expe-
dice. Ale místo je to nádherné. 

Počasí je k nám velkorysé 
a teď, v osm patnáct, po šesti 
hodinách cesty, jsme na vršku 
skoro sami. To v alpských 
podmínkách znamená, že je 
nás tu na celkem rozlehlém 
plácku snad deset. Každý má 
dost místa sám pro sebe. Jeden 
si zapálil cigaretu, jiný čůrá. 
Rychle zaplaším vznosné myš-
lenky o tom, že by to mohlo být 
chápáno jako zneuctění krásné 
hory. Co já o tom můžu vědět? 
Romantické kecy o přátelství, ► 

  Štrúdl horolezců a „horolezců“ 
směřující k vrcholu.

11111010

NA CESTÁCH S PETREM HORKÝMNA CESTÁCH S PETREM HORKÝM

„MOHL BY TADY
PROSVISTET

NEJAKÝ CLOVEK“



hrdosti, skutečných hodnotách 
a pevném srdci patří evidentně 
do hospody, ale ne do ranního 
větru. Bolí mě hlava, asi to fakt 
chtělo ještě jeden přípravný 
den, a tak po půlhodince natá-
čení začínáme sestup. Každý 
metr dolů mi dělá líp.

Výstup na Mont Blanc, to je 
krásný zážitek, stejně jako je 
krásné vystoupat na jakoukoli 
horu, kterou si z nějakého 
důvodu oblíbíme, kterou máme 
rádi a kterou chceme poznat. 
Tak mi to připadá a tak to 
vnímám já. Ale překvapilo mě, 
že se na špičky kopců vydávají 
i lidé (dokonce profesionálové), 
kteří si evidentně potřebují 
něco dokázat a pro které je 
hora sama o sobě a bezpečí lidí 

kolem úplně nepodstatné. 
To je něco, co jsem ve „svých“ 
oborech, kde jsem doma, jako 
je potápění, motorky a konec-
konců i fi lmařina, ještě nezažil. 
V „mém“ světě lidé nějak au-
tomaticky akceptují, že každý 
to má rád po svém, každý umí 
něco líp a něco hůř. Dělej to 
nejlíp, jak umíš, a budeme 
spokojení všichni! Hory jsou 
krásné, ale pokud bych se 
měl při každé cestě potkávat 
s takovou „elitou“, asi zůstanu 
v nižších nadmořských výš-
kách. Jaké zkušenosti máte vy? 
Je někdo z vás horolezec? 
Měl jsem jenom podivnou 
smůlu na patologické okolo-
chodce, anebo je to tak běžné? 
Dejte mi vědět, jsem na fcb, 
petr horký piranhafi lm. 

  Někdo na vrcholovém hřebeni kouří, 
někdo čůrá, my jsme si se 

Šimonem sedli.

Praha se v posledních le-
tech stala velmi význam-

nou módní metropolí. Letos se 
sem opět vrací akce, kterou 
si nenechají ujít příznivci 
módních trendů. Od 17. do 
23. září bude stověžatá metro-
pole patřit módním přehlíd-
kám a řadě doprovodných akcí.   

Tématem letošního ročníku 
je Jižní Amerika, ze které při-
jedou hlavní hvězdy – argen-
tinská supermodelka Valeria 
Mazza a brazilský návrhář 
Alexandre Herchcovitch, který 
v Praze představí svoji kolekci 
jaro/léto 2013 pouze týden po 
newyorském fashion weeku. 
Hned 17. září se s návrhářem 
můžete setkat osobně, na 
VŠUP se představí na veřejné 
přednášce. 21. září můžete 
navštívit talk show s Valerií 
Mazzovou. 

V rámci Dreft Fashion Weeku 
dostanou prostor i mladí 
návrháři. Vítězka minulého 

ročníku soutěže Dreft Black 
Card Jindra Jansová představí 
svou kolekci na profesionální 
přehlídce. 

Více ze světa módy se dozvíte 
například i na přednášce o hi-
storii džínů 22. září, případně 
si ve stejný den můžete na 
workshopu originálně ocvoč-
kovat svůj oblíbený doplněk 
či kousek oblečení. Těšit se 
můžete na přehlídky mladých 
talentů nejen z VŠUP, značky 
Stefanel či Bogner. Jedinečnou 
příležitostí, jak nakoupit módní 
kousky od mladých návrhářů, 
bude VŠUP Pop-Up Store. 

Program jednotlivých módních 
přehlídek a doprovodných 
akcí naleznete na stránkách
www.dreftfashionweek.cz.

Nahlédněte do světa vysoké módy, navštivteNahlédněte do světa vysoké módy, navštivte

Dreft FashionDreft Fashion
Week 2012Week 2012

„ZAŽILI 
JSTE
TO 

STEJNÉ?“
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Text: Iva Fasselová
Foto: Petr Biedermann

Měli jste někdy takový ten sen, 
že se podíváte do vzdálené krajiny, 
kterou jste celý život viděli jen v dobro-
družných fi lmech? Já už od malička 
milovala krokodýla Dundeeho. Nejen 
samotného hrdinu, ale i prostředí, 
ve kterém se fi lm odehrává. Hádáte dobře, 
mým snem bylo vidět Austrálii. 
Obdivovala jsem fotky s průzračně 
modrou vodou ve spojení s nekonečnými, 
sytě oranžovými plážemi, fotky s červe-
ným pískem a monolitem Uluru. 
A najednou jsem tam byla! A viděla to 
na vlastní oči. A věřte mi, vypadá to tam 
opravdu jak na fotkách, vlastně ještě líp. 

Jako pro většinu dalších 
turistů a studentů, kteří se 

do Austrálie vydali z různých 
důvodů, bylo i mou první za-
stávkou na tomto kontinentu 
Sydney. Ať už chtějí vydělat 
hordu peněz (ano, v Austrálii 
to pořád jde, ekonomika roste 
a nerostného bohatství neu-
bývá), naučit se anglicky anebo 
vypadnout z rutiny všedního 
světa a co nejvíc toho pro-
cestovat. Já zvolila něco mezi 
tím vším dohromady. 

Našla jsem si šikovnou agen-
turu, která mi zdarma pomohla 
zapsat se na vysokou odbornou 
školu ekonomie a zařídila mi 
studentské a zároveň pracovní 
vízum. Díky studentským 
kontaktům jsem si našla rychle 
práci, nejdřív jako servírka 
a po nějaké době administra-
tivní práci v kanceláři a vy-
dělala si tak i na cestování. 
Nakonec jsem z plánovaných 
šesti měsíců strávila v Austrálii 
patnáct. ►

AUSTRÁLIE
– země snů

a přívětivých
lidí



  Barbeque – typická, nejen víken-
dová, australská zábava.

  Ninghan station – jeden z bush kempů.

   Jeden z nejznámějších austral-
ských symbolů – Sydney Opera House.

  Kitesurfi ng v zátoce Sandy Bay, 
Cape Range National Park.

  (předchozí strana)
Typické dopravní značky cestou 
vnitrozemím Austrálie.

Sydney je multikulturní velko-
město se vším všudy. Na uli-
cích se mísí národnosti z celého 
světa. Nejvíc se ale setkáte 
s Asiaty, pro které je přístup 
do země snadnější jak z geo-
grafi ckého, tak imigračního 
hlediska. Všichni jsou ale moc 
příjemní a navzájem se více než 
tolerují. Den po příjezdu jsem 
se například ztratila na ulici 
a ihned poté, co jsem vytáhla 
z batohu mapu, už u mě jeden 
z místňáků stál a nabídl mi 
pomoc: „How can I help you? 
Where are you going?“ Nevím, 
jestli to dělá to slunečné počasí, 
anebo se už Australané takhle 
s úsměvem na tváři rodí, 
ale pozitivní nálada je cítit 
všude. O víkendech jsou parky 
plné lidí různého věku. Běhají, 
jezdí na kole, hrají fotbal nebo 
rugby, ale nejvíc lidí je vždy 
u elektrických BBQ (grilů), 
které vláda udržuje zdarma. 
Stačí si přinést fl ákotu dobrého 

hovězího a typické australské 
jídlo, hovězí steak na tisíc 
způsobů, se může za chvilku 
podávat.

I přesto, že jsem většinu pobytu 
strávila v Sydney a odtud pod-
nikala nejvíc výletů do celé 
země, nic na mě neudělalo 
větší dojem než měsíční cesta 
po Západní Austrálii. Tam to 
totiž teprve vypadá jako z těch 
obrázků! Zatímco v Sydney 
hledáte velmi těžko mezi Asiaty 
„pravého“ Australana s kořeny 
sahajícími do doby, kdy na 
tento kontinent byly přivezeni 
první osadníci, v Perthu na vás
dýchne ta pravá atmosféra. 
„No worries, mate!“ známá 
to věta, se ozývá na každém 
rohu. Pláže jsou čistější, voda 
modřejší… znáte to.

Jako v ráji jsem si připadala na 
pobřeží Cape Range National 
Park, které je od Perthu vzdá-
leno 15 hodin jízdy autem na 
sever. Zdá se vám to hodně? 
Na australská měřítka to není nic. 
V národním parku nejsou žádné 
resorty, benzinky, sprchy a ne-
najdete tam ani pitnou vodu. 
Vše musíte nakoupit v uměle 
vytvořeném městečku Exmouth, 
vzdáleném dvě hodiny. Stan si 
postavíte v jednom z osmi kempů, 
kde kromě plácku dostanete za 
pár dolarů nádherný výhled na 
bleděmodrou lagunu a slunce 
zapadající do Indického oceánu.
Ráno popojdete jen pár kroků ► 
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a v té nádherné vodě se vykou-
pete společně s karetou pravou, 
želvou, která může vážit až 
neuvěřitelných 80 kg. Nasadíte 
šnorchl a jen pár metrů od 
břehu prozkoumáte korálový 
útes Ningalloo. Když budete 
mít štěstí, kolem poledne se 
objeví delfíni. Večer k vašemu 
stanu přiskáčou obrovští, 1,5me-
troví červení klokani a budou 
zkoumat, co vaříte dobrého 
k večeři. Nekecám, to není 
z žádného fi lmu, přesvědčit se 
můžete na fotce! 

Čím víc jedete na sever, tím víc 
se vám Austrálie dostává pod 
kůži. V létě (rozumějme české 
zimě) může být v téhle oblasti 
až 40 stupňů Celsia. Nekončící 
rovné cesty vám ze začátku 
přijdou úžasné, ale časem vás 
začnou nudit a kamionové 
vlaky plné železné rudy štvát, 
protože jim musíte pořád 
uhýbat z cesty. I přesto, že jste 

se přesně na tohle doma těšili! 
Zachrání vás až důlní městečko 
Dampier, kde se místňáci vyja-
dřují hlavně pomocí citoslovcí 
a i když jste si už mysleli, 
že anglicky umíte, nerozumíte 
ani slovo. 

Kousek od Dampieru (rozu-
mějme kousek v australských 
měřítkách) se rozprostírá ná-
rodní park Karijiny. Je vlast-
něný státem, ale spravuje ho 
aboriginská komunita (původní 
obyvatelstvo). Ve visitor centru 
se dozvíte, že pitná voda je do-
stupná jen na dvou místech vzdá-
lených od sebe asi 30 km. V kem-
pu stanujete mezi termitišti 
a ze suchého záchodu může 
vyskočit ropucha (trochu jsem 
se lekla a na záchod už jsem 
chodila minimálně). To vše ale 
stojí za to, protože přes den 
se zchladíte a vykoupete v osvě-
žující vodě jednoho ze tří kaňonů,
kterými je park tvořen. Hanckock 
Gorge je ze všech nejdob-
rodružnější. Slezete dolů do 
kaňonu, pavoučím stylem se 
dostanete na konec 50m průrvy 
s příznačným názvem „spider 
walk“ (v duchu jsem se pře-
svědčovala, že se tak jmenuje 
kvůli stylu chůze a ne kvůli 
hojnému výskytu pavouků, na-
štěstí jsem žádného nezahlédla). 
Následuje vodní skluzavka, 
která míří do jezírka usazeného 
hluboko na dně kaňonu. A pak 
už se jen koupete, skáčete a opa-
lujete na vyhřátých kamenech. ►

AUSTRÁLIE
Austrálie je stále velmi
řídce osídlenou zemí. Dvoj-
násobnou rozlohu Indie
obývá přibližně 22 milionů
obyvatel. Hustota zalidnění
je 2,8 obyvatel/km2. Vláda
plánuje pomocí imigrace
do roku 2050 zvýšit počet
obyvatel na 42 milionů.
Do Austrálie lze vyjet na 
studentská víza, které vám 
umožní zde i pracovat.

  Dales Gorge, Karijini National Park.

   Kemp u Sandy Bay a kamarád 
klokan, Cape Range National Park.

  Uluru – nejobjemnější monolit na 
světě, ležící ve středu kontinentu.
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Když už jsme u těch zvířat, 
dlouhé geografi cké odloučení 
Austrálie způsobilo, že mnoho 
australských organismů je zcela 
unikátních. Ve vnitrozemí Aus-
trálie žijí nejjedovatější druhy 
hadů na celém světě. O pavou-
cích platí to stejné. V severní 
Austrálii žije krokodýl mořský, 
který si občas pochutná i na 
člověku. Nejobávanějších au-
stralským zabijákem je ale žralok 
bílý, nicméně útoky na člověka 
jsou velmi vzácné. To vás spíš 
přejede auto nebo do vás uhodí 
blesk, než aby vám žralok ukousl 
nohu. Při cestování po Austrálii 
jsme s kamarády spali výhradně 
ve stanu (pár metrů od řeky 
s krokodýly, ve vnitrozemské 
divočině nebo na poušti) a jsem 
stále tady. Při dodržování 
základních pravidel opatrnosti, 
jako je třeba kontrola bot před 
obutím, se není čeho bát, spíš 
naopak! Na takovéhle zážitky 
budete vzpomínat celý život. 

Text: Lenka Liška, Iva Fasselová
Foto: Stian Andersen, Arvid Stridh, Håkon Eikesdal

Čeho se bojí? Jak napsal 
svou první knihu a co ho 
na temnotě v nás fascinuje? 
Rozhovor s norským 
spisovatelem Jo Nesbem 
byl sám o sobě malou 
detektivní prací. 

  Jak ulovit krokodýla. Adelaide river, 
severní teritorium Austrálie.

  Typická krajina v západní Austrálii.

Kurzy angličtiny 

ve škole ILSC Sydney     

již za 190 AUD/týden.

Do Austrálie 
 můžeš jet i TY! 

www.jazykovepobyty.cz 21212020
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Když nám Jo Nesbø potvr-
dil rozhovor, byli jsme 

z toho v redakci tak trochu 
na větvi. Po kanceláři už nám 
nějakou dobu kolovaly jeho 
knihy Nemesis, Pentagram 
a Spasitel, na kterých bylo dle 
hranice ošoupání a ohnutých 
rohů vidět, že na pověsti sou-
časného nejúspěšnějšího 
autora detektivek něco bude. 
Okamžitě jsme sepsali asi 
dvacet otázek o všem možném 
i nemožném a čekali na odezvu. 
Chtěli jsme se dovědět co 
nejvíc osobního, kdo je vlastně 
Jo Nesbø. Jo ale o sobě psát 
nechtěl. Popsal své dětství, 
své inspirace a postavy ze 
svých knih. A pochopili jsme, 
proč. Protože podle jeho oblí-
beného citátu jsou jenom láska 
a vražda dvě věci, o kterých 
stojí za to psát.

Měl jste už jako malý rád 
strašidelné příběhy? 
Pocházím z rodiny čtenářů 
a vypravěčů. Moje matka byla 
knihovnice a otec sedával 
v obýváku a četl každé odpole-
dne. Když mi bylo sedm, vytáhl 
jsem z knihovny Pána Much 
a požádal otce, aby mi knihu 
přečetl. Ne tak kvůli příběhu, 
ale proto, že na obálce byl ob-
rázek zkrvavené prasečí hlavy 
nabodnuté na tyči. Můj otec 
četl a já si díky tomu obrázku 
vytvářel v hlavě příběh mno-
hem více vzrušující. Na kama-
rády i starší děti jsem pak dělal 

dojem vyprávěním svých vlast-
ních strašidelných příběhů. 

Jak vznikla vaše první detek-
tivka? Od svého povolání jste 
měl ke psaní příběhů zdán-
livě daleko. 
Všechno to začalo, když jsem 
byl naprosto přepracovaný. 
Pracoval jsem na plný úvazek 
jako fi nanční analytik a během 
nocí psal texty nebo hrál se 
svou kapelou. Potřeboval jsem 
dovolenou, a tak jsem si koupil 
letenku do Sydney. Notebook 
jsem si s sebou bral jen proto, 
že mě jedno vydavatelství po-
žádalo, abych napsal knihu 
o našich cestách s kapelou. 
To mi umožnilo přemýšlet 
o jiných věcech a došel jsem 
k názoru, že jsem připraven 
napsat novelu. Byla to jen 
otázka času, kdy začnu. 
Ale věděl jsem, že to musí být 
příběh o lásce a vraždě, protože 
podle Aksela Sandemose jsou 
to jediné dvě věci, o kterých 
stojí za to psát. 
Let z Osla do Sydney trvá 
třicet hodin, během nichž jsem 
si promyslel základní synopsi 
příběhu. Psát jsem začal hned, 
jak jsem dorazil do hotelu. Bylo 
to uprostřed noci a bylo mi 
opravdu špatně, protože jsem 
měl jet lag (nevolnost z časo-
vého posunu a dlouhého letu). 
Psal jsem o chlapíkovi jménem 
Harry, který také přistál 
v Sydney, spal ve stejném 
hotelu a měl také problém s jet 

lagem. Když jsem se vrátil 
z Austrálie, byla kniha skoro 
dokončená. Hned, jak jsem 
odložil kufr v obýváku, začal 
jsem psát znovu. Pak jsem jen 
psal a psal a psal a naprosto mě 
iritovalo jakékoliv vyrušení, 
i to, když jsem dostal hlad nebo 
když se mi začalo chtít spát. 
Byly to nejlepší týdny mého 
života. 

Vaše příběhy jsou velmi živé, 
uvěřitelné a realistické. Vyu-
žíváte při psaní také odbor-
ných poradců?
Mé příběhy pocházejí přede-
vším z mé osobní zkušenosti. 
A osobní zkušenost by měla 
být vždy podložena i obec-
ným předpokladem. Myslím, 
že všechny pracovní zkušenosti 
jsou užitečné, když se živíte 
jako spisovatel. Lidé pracující 
na policejním ředitelství v Oslu 
mi občas říkají, že způsob, 
jakým popisuji 
jejich oddělení, 
vypadá, jako bych 
tam sám pracoval. 
Ale to, co použí-
vám, je jen moje 
obecná zkušenost, 
jak spolu lidé 
komunikují na pra-
covišti, jak se mísí 
osobní motivy, 
pocity a charak-
tery. Nebo vlastně 
nemísí. Je to stejné v nemoc-
nicích, vydavatelstvích, ve 
velkých společnostech ►
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si uzavřete určitou část my-
šlení. Ale když necháte svou 
představivost pracovat na plné 
obrátky, začne to být divoké. 
Když jsem jako kluk chodil do 
sklepa pro brambory, vždy jsem 
měl už na cestě zpátky příběh 
pro napsání novely. V mládí 
jsem se bál tmy více než mí 
bratři a jsem si jistý, že to mi 
dopomohlo k extrémnímu 
smyslu pro hororové příběhy. 
Když jsem je pak vyprávěl 
kamarádům, sám jsem se bál. 

Lovci hlav se dočkali také 
fi lmové podoby. Musím říct, 
že Axel Hennie byl pro mě 
nad očekávání ztělesněním 
Rogera Browna. Jaké to je 
dívat se na interpretaci svého 
vlastního díla? 
Na tenhle fi lm se dívat nemůžu. 
Je nemožné si užít fi lm, který je 
natočen podle vašeho příběhu. 
Je to jako byste se ptali gyne-
kologa, jestli se vzruší, když je 
v práci .

Při čtení vašich knih nechybí 
napětí ani strach. Čeho se 
bojí Jo Nesbø současnosti?
Už nemám strach ze tmy jako 
v dětství, ale můžu si ho znovu 
vyvolat. Pro mě je štěstí, když 
najdu něco, čeho se bojím, je to 
můj hnací motor. Čeho se ale 
opravdu obávám, je to, že se 
setkám s někým, kdo nemá 
emoce. Když někomu chybí 
umění porozumění a je v něm 
jen prázdnota – to mě děsí. 

JO NESBØ
(* 1960, Oslo). Současný 
norský spisovatel a hudeb-
ník, původním vzděláním 
ekonom a fi nanční analytik, 
zpočátku pracoval jako 
makléř a novinář. Za první 
kriminální román Netopýří 
muž získal v roce 1997 dvě 
ceny. Následovaly další kni-
hy s osobitým kriminalistou 
Harrym Holem v hlavní roli 
(Švábi, Spasitel, Nemesis, 
Sněhulák a další).
V roce 2008 publikoval 
Nesbø další kriminální 
román s novým hlavním 
představitelem Rogerem 
Brownem, který vyšel pod 
názvem Lovci hlav. 
Jo Nesbø píše také humor-
né knížky pro děti, v nichž 
vystupuje jako hlavní posta-
va doktor Proktor.
Za své kriminální romány 
získal, kromě výše zmí-
něných cen, řadu dalších 
literárních ocenění. 
Jeho  knihy byly přeloženy 
již do 35 jazyků a vyšly ve 
140 zemích světa. 

i policejních stanicích. Všechno 
je jen o lidech.  

O různých charakterech. 
I vaše postavy mají základ 
v realitě? 
Ano. Třeba inspirace pro 
Haryho Holea pochází z růz-
ných lidí. I ze mě. Policejní 
komisař Olav pochází z ves-
nice, kde se narodila moje 
babička. Další charaktery 
z malého městečka Molde na 
západním pobřeží, kde jsem 
vyrostl. Čerpám i z fi kčních 
charakterů z knih Henrika 
Ibsena, Franka Millera a Char-
lese Bukovského. Obecně mě 
velmi inspirují autoři jako je 
Jim Thompson, Vladimir Na-
bokov, Knut Hamsun a Ernest 
Hemingway.

Platí to třeba i o situacích? 
Ano. Když jsem psal pasáž 
o pronásledování ženy v lese 
nebo jak se Harry ztratil, bylo 
to vše inspirováno tím, co jsem 

sám zažil. Sám 
jsem se jednou 
ztratil v lese, cítil 
jsem, že přece 
nemůžu být tak 
daleko od domova, 
ale náhle se stal les 
tmavším a tmav-
ším. Nakonec mě 
přemohlo pře-
svědčení, že jsem 

opravdu ztracen. Tahle trýzeň 
se pak stala hnacím motorem 
pro mé psaní. 

Odráží se něco z Harryho  
i ve vašem osobním životě?
Přemýšlel jsem o tom a říkal 
jsem si, že jsme dvě totálně od-
lišné osobnosti. Ale teď vidím, 
že to není pravda. On určitě 
není moje druhé já, ale jistě 
jsem použil spoustu svých 
vlastností. Řekněme tak 70 % 
z té lepší části samozřejmě 
… no možná i některé horší. 

Harry se často pohybuje na 
hraně, často je v nebezpečí 
života. Dokázal byste ho 
zabít? Jakou smrt byste 
mu dopřál?
V tomhle si nejsem vůbec 
jistý. Harry je hrdina, který má 
sklony k sebedestrukci. Nebude 
žít věčně. 

Když jsem četla Lovce 
hlav, byla jsem fascinována, 
s jakým zájmem popisujete 
brutální scény. Co vás na zle 
v lidech tak fascinuje?
Jsem fascinován temnotou. Píšu 
o tom, protože mě to zajímá. 
Zajímá mě vše lidské. Nejsem 
fascinován utrpením pouze pro 
jeho příčinu – scény mučení 
mě nezajímají – ale fascinuje 
mě, jak vypadá člověk, když je 
mrtvý, jak vypadá jeho tělo…

Není to jistým způsobem 
určitý druh očištění?
Věřím, že ti, kdo se v dětství 
báli tmy, měli výhodu. Tím, že 
předstíráte, že už jste dost velcí 
na to, abyste se tmy báli, 
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Pátek 3. srpna 
 – 8 dní do seskoku
Naše kolegyně grafi čka Marta 
bere budoucnost a telefon do 
svých rukou s rozhodnutím, 
že než aby čekala na poslední 
dny do uzávěrky, zařídí nám 
téma zářijového trendu sama. 
Volá známému, který dělá 
tandemové seskoky a objed-
nává nás na neděli 12. srpna 
v 9.30. Peťa je nadšená, 
prohlašuje, že se těší, až mě 
uvidí v letadle, jak se budu bát. 
Říkám, že se nebojím. Bála 
jsem se.
Doslova jsem Lence řekla, 
že se těším, až bude hysterická 
(nic naplat, má k tomu sklo-
ny). Ani ve snu mě nenapadá, 
že by se to mohlo týkat i mě. P. 

Pondělí 6. srpna 
 – 6 dní do seskoku
Projíždím webové stránky 
a čtu si, co nás čeká. Téměř 
minuta volného pádu ze 
4000 metrů při rychlosti cca 
250 km/hod. Na zádech 
parašutista, na parašutistovi 
padák. Zatím si to nedokážu 
vůbec představit a utěšuju se 
větou z webovek: „Díky novým 
technologiím a materiálům 
využívaným v parašutismu se 
do značné míry eliminovalo 
selhání padákové techniky.“
Skáčeme až o víkendu. Vzpo-
menu si, jen když na mě Lenka 

vrhá zmučené pohledy – 
a to se nemůžu dočkat volné-
ho pádu. P.

Středa 8. srpna 
 – 4 dny do seskoku
Peťa mi píše SMS, že se zača-
la bát. Já se bojím pořád.
Něco se láme. Je deset večer, 
kráčím k domovu ochromená 
strachem. Najednou jsem 
si jistá, že se mi neotevře 
padák. Píšu Lence, ale moc 
se mi neulevuje. P. 

Pátek 10. srpna 
 – 2 dny do seskoku
Kolegové z kanceláře se 
s námi loučí vtípky, ať pozdra-
vujeme u nebeské brány. 
Začínám se těšit.
Mám kolektiv snů, ale vtipy 
maj fakt blbý. P.

Sobota 11. srpna 
 – 1 den do seskoku
Rezignovala jsem na přemýš-
lení o seskoku a šla na pivo 
s kamarádem. Prý by do toho 
nešel. Ve 23.30 přichází SMS 
od Peti, že taky pije, ale těší 
se moc. Usínám v jednu.
Do Kunovic vyrážím dnes. 
Na kole. Po 85 kilometrech 
v nohách a 5 panácích slo-
vácké slivovice se ve stanu 
ukládám ke spánku. Lenka se 
těší a já víc. Letiště mám na 
dohled, je to vzrušující. P. ►

Text: Lenka Liška,
Petra Špidlíková 
Foto: Vladislav Nevřela
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nosnost 17 tun, takže nějaká 
ta tolerance tam je .
Jsem proškolená, teoreticky 
vím, co bych měla dělat. 
Ale udělám to? Na dřevěné 
zahrádce si ve slušivé kom-
binéze dávám ranní čaj. 
Slunce šimrá v zádech, dělá 
se hezky. Na nebi se každou 
půlhodinu objeví deset teček, 
snášejících se k zemi. P.

V „šik“ kombinéze se sezna-
muji se svým tandempilotem 
Danem. Je super. Prý byl ještě 
včera na pracáku a jediné volné 
místo bylo tady u seskoků. 
Smysl pro humor ho neopouští 
ani při cestě do letadla. 
Po Lence skáču s Danem i já. 
Je to chlap jak hora, vtipkuje, 
rozptyluje všechny obavy. P. 
Vím, že je to sranda, ale za-
čínají se mi stahovat půlky. 
Baťůžek, ve kterém má být 
padák, co unese nás oba, 
vypadá spíš jako vak na drob-
nou svačinu. V malém letadle 
je to jako v metru. Sedáme si 
na lavice proti sobě s ještě asi 
12 lidmi. Poslední, kdo na-
stupuje, je parašutista, který 
musí sedět na zemi u dvěří 
a situaci kometuje slovy: „Je-
žíš, tandemů jak nasranejch!“ 
To mě trochu uklidnilo – nej-
sem v tom sama. 

Už jsme v 3500 m. Stoupám 
si čelem k Danovi, který se 
dívá vyděšeně na popruhy 
a říká: „V tomhle chceš jako 

skákat, jo?!“ Pak vše zkont-
roluje a sednu si mu na klín. 
Mobil u sebe nemá . Jak mi 
doteď popruhy připadaly volné, 
teď se nemůžu skoro ani na-
dechnou a jsem za to ráda. 
Nasazuji brýle. Jsme ve 4000 m, 
kontrolka u dveří začala blikat 
a pípat. Nespokojený parašu-
tista – jednotlivec skočil, pár 
vteřin po něm další. Tohle je 
asi nejhorší fáze seskoku. Lidé 
padající do prostoru pod leta-
dlem vypadají jako žvýkačka 
vyplivnutá z předního okýnka 
jedoucího auta, která smykem 
letí bokem a zadním okýnkem 
se vám vrátí zpátky. Tihle se 
ale do letadla nevrátí. 

Dan vstává, jdeme ke dveřím. 
Fouká vítr a já už nejsem 
schopná vnímat nic, jen mraky, 
obrysy domů a polí pod námi. 
Jsou sakra daleko. Mezi zuby 
mi zazní: „A do prdele!“ Na to 
dává Dan pokyn zavěsit. 
Užívám si vyhlídkový let. 
Tep se lehce zrychluje, když si 
mě Dan dost napevno poutá 
k tělu. Skáčeme úplně po-
slední. Když dívka přede 
mnou se svým tandempilo-
tem zahučí do vzducho-
prázdna, rozhodnu se, že ni-
kam nejdu. Dan mě tlačí před 
sebou k východu Diskutovat 
se nedá, tak jen řvu. P. 
Skok. Šok. Nejsem schopná 
nic vnímat. Tělo jako by nebylo. 
Napoprvé jsem zavřela oči, 
ale nejde to. Otevírám je ►

Neděle 12. srpna 
 – den seskoku
Přijíždíme na letiště do Ku-
novic. V dřevěném přístřešku 
s občerstvením pobíhají lidé 
v kombinézách a popruzích. 
Z nebe se snášejí padáky. 
Zatím všichni, kdo doskočili, 
vypadají šťastně. 
Na letiště přijíždím o 20 mi-
nut později. První, koho 
vidím, je Lenka s úsměvem 
na rtech. Zahřeje mě to a je 
mi dobře. Nechci být senti-
mentální, ale mám ji ráda. 
Vzápětí se dozvím, že neská-
čeme spolu v jednom letadle 
a ještě ke všemu přijdu na 
řadu až druhá. Chvilková 
úzkost. P.  

Absolvujeme první školení, 
kde se dovíme, jak se při se-
skoku máme chovat, abychom 
neohrozily sebe ani tandem- 
pilota. Myslím, že ve 4 kilome-
trech si na nic nevzpomenu. 
Ve výšce 3500 metrů si vás 
tandempilot připoutá; sedíte 
mu na klíně. Prý, co vás začne 
tlačit, je jen mobil v kapse . 
Pak docupitáte ke dveřím 
letadla, pilot dá povel zavěsit. 
Zakloníte hlavu, prohnete se 
do polohy „banánu“ a pokrčí-
te nohy co nejblíže pilotovu 
pozadí. Skočíte. Po minutě 
se otevře padák, posunete si 
popruhy, pohodlně se usadíte 
a 5–7 minut se snášíte dolů 
až do hladkého přistání. Po-
hoda, ne? Navíc popruhy mají 
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a vidím, jak se řítíme dolů. 
Rychlost je obrovská. Nic ne-
slyším, jen hlasité hučení jak 
v tunelu. Ten zvuk je ohlušující. 
Skok. Řítíme se. Nevím, jestli 
dolů nebo jinam, ale strašně 
rychle. Zvuky zanikají. Mám 
pocit, že se udusím. Pořád se 
řítíme. P.
Obličejem rozrážím silný tlak 
větru. Masakr! Nepopsatelný 
pocit! Fakt se bojím a říkám si, 
jestli už neletíme moc dlouho. 
Mám stažené snad úplně 
všechno. Je to bomba! Znáte 
ten pocit, kdy se vám zdá 
o tom, že někam padáte? 
Vynásobte ho minimálně 
stovkou a pořád to bude málo. 
Trhnutí. Je to tááám. Padák 
v batohu fakt byl. Nádhera! 
Z ničeho nic letíme na padá-
ku. Klid a mír. Ráj na zemi. P.
Sedám si do popruhů, už sly-
ším i Dana. Zklidnění. Koukám 
kolem sebe na stále se přibli-
žující krajinu. Buší mi srdce. 
Je to jako rozbalit pod stro-
mečkem dárek, který jste si 
vždycky přáli. Trochu se točíme, 
síla větru je obrovská. Patří 
nám svět. Dan řídí padák 
přesně na seskokové místo 
na letišti. 

Po pár minutách lehce dose-
dáme. Jakmile mě odpoutá, 
skáču na něj a dostává ode mě 
pořádnou pusu. Klepou se mi 
kolena a jsem zmatená jak včela. 
Jsem šťastná, nadšená, sjetá. 
Euforie. Naprostá. P.

Jsem úplně zblblá a Dan je 
najednou můj největší hrdina. 
Mám pocit, jako by mě vytáhl 
z hořícího domu. Jediný, 
co dokážu, je pořád dokola 
děkovat . Hladinu endorfi nů 
jsem v životě neměla tak vy-
soko. Taky jsem nikdy nikomu 
nedala takovou důvěru a zod-
povědnost za vlastní život. 
Nedá se to s ničím srovnat. 
Chci skočit znovu. Klidně hned. 
Peťa skáče po mě. Je nadšená. 
Celou cestu domů vykládám 
o nejsilnějších 55 vteřinách ve 
svém životě. Pak padnu a usnu. 

Pondělí 13. srpna 
 – den po seskoku
V 5.30 mi píše Peťa, že by si 
chtěla udělat kurz parašutis-
mu. Odpovídám, že OK 
a že chci skočit znovu. 
Dan je jediný chlap, kterého 
chci mít na zádech. Ale příště 
skáču sama. P.
Cesta do práce mi připadá zou-
fale nudná . Mimochodem, 
už víte, co nám můžete koupit 
jako dárek pod stromeček.  
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BUCHLOVICE

BUCHLOV

Staré Město

Uherské
Hradiště

Kunovice

B

Morava

V zářijovém Viděno z okna 
volně navážeme na článek 

o seskoku z letadla. Nejenže mě 
v ten horký srpnový víkend na 
dlouho uchvátil zážitek z vol-
ného pádu, ale stejně tak jsem 
si užila výlet na kole v regionu 
vína, srdečných lidí, folklóru 
a dechberoucích rozhledů na 
Bílé Karpaty a Chřiby. 

Vítejte na Slovácku a pojďte se 
společně se mnou zatoulat do 
historie jednoho z největších 
skvostů, kterým se kraj pyšní. 
Hrad Buchlov shlíží majestátně 
do údolí z chřibských vrcholků.
Na trase Praha – Uherské Hra-
diště ho cestující žlutým 

Text: Petra Špidlíková
Foto: archiv

autobusem nemohou přehléd-autobusem nemohou přehléd-
nout. Buchlov je od Uherského nout. Buchlov je od Uherského 
Hradiště vzdálený 15 km, což Hradiště vzdálený 15 km, což 
je ideální výletová vzdálenost. je ideální výletová vzdálenost. 

Hrad byl vystavěn již v po-Hrad byl vystavěn již v po-
lovině 13. století jako strate-lovině 13. století jako strate-
gická obranná pevnost, která gická obranná pevnost, která 
měla chránit východní hranici měla chránit východní hranici 
českých zemí proti uherským českých zemí proti uherským 
útokům. Byl majetkem krále útokům. Byl majetkem krále 
a jeho správci oplývali  soudní a jeho správci oplývali  soudní 
pravomocí, tzv. loveckým pravomocí, tzv. loveckým 
právem. To se vztahovalo nej-právem. To se vztahovalo nej-
dříve na pytláctví, později na dříve na pytláctví, později na 
veškeré přečiny v buchlovském veškeré přečiny v buchlovském 
panství. K trestům loveckého panství. K trestům loveckého 
práva patřilo třeba vplétání do práva patřilo třeba vplétání do 
kola, čtvrcení, upálení nebo kola, čtvrcení, upálení nebo 

zahrabání. Na počátku 16. sto-zahrabání. Na počátku 16. sto-
letí se Buchlov stal soukromým letí se Buchlov stal soukromým 
vlastnictvím a jeho majitelé jej vlastnictvím a jeho majitelé jej 
získali s i loveckým právem.získali s i loveckým právem.

V 18. století se dostal hrad V 18. století se dostal hrad 
do rukou vzácného člověka do rukou vzácného člověka 
Leopolda I. Brechtolda. Tento Leopolda I. Brechtolda. Tento 
fi lantrop se staral o své chudé fi lantrop se staral o své chudé 
poddané tak horoucně, že celé-poddané tak horoucně, že celé-
mu panství způsobil nesmírné mu panství způsobil nesmírné 
fi nanční potíže, ze kterých se fi nanční potíže, ze kterých se 
vzpamatovávalo půl století. vzpamatovávalo půl století. 
V Buchlovicích založil dvě V Buchlovicích založil dvě 
nemocnice. Zemřel na následky nemocnice. Zemřel na následky 
tyfu, kterým se nakazil na tyfu, kterým se nakazil na 
obhlídce pacientů. Při návštěvě obhlídce pacientů. Při návštěvě 
Buchlova se projděte na ved-Buchlova se projděte na ved-
lejší vrch s kaplí svaté Barbory. lejší vrch s kaplí svaté Barbory. 

Kousek od Buchlova leží vý-Kousek od Buchlova leží vý-
znamný barokní zámek Buchlo-znamný barokní zámek Buchlo-
vice. Symbolizuje honosný vice. Symbolizuje honosný 
a nákladný život bohatých a nákladný život bohatých 
aristokratických rodů v době aristokratických rodů v době 
baroka. Zámek je obklopen baroka. Zámek je obklopen 
krásnou zahradou. Na počátku krásnou zahradou. Na počátku 
20. století prošel zámek citlivými 20. století prošel zámek citlivými 
úpravami do neobarokní podoby. úpravami do neobarokní podoby. 

Po návštěvě Buchlova a Buchlo-Po návštěvě Buchlova a Buchlo-
vic doporučuji vydat se více na vic doporučuji vydat se více na 
jih, tentokrát třeba na Kyjov-jih, tentokrát třeba na Kyjov-
sko, a ve vinném sklípku sko, a ve vinném sklípku 
ochutnat s místními jejich ochutnat s místními jejich 
lahodné víno. Sklepy v tomto lahodné víno. Sklepy v tomto 
kraji poznáte podle tradičních kraji poznáte podle tradičních 
slováckých ornamentů, které slováckých ornamentů, které 
lemují jejich vstupy. lemují jejich vstupy.  
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Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Milí přátelé,
Nadační fond proti korupci již druhým rokem neúnavně bojuje proti zlodějům v České republice. 
Upozorňuje na korupční jednání, pomáhá oznamovatelům a prosazuje účinnou protikorupční legislativu. 

NFPK podporuje mimo jiné následující projekty: 
  Transparentní volby 2012 – projekt, jehož cílem je dlouhodobé zvýšení informovanosti občanů 
o jejich politických zastupitelích i aktivizace občanské společnosti v regionech, kde proběhnou 
krajské a senátní volby. Podrobnosti k projektu naleznete na www.nasipolitici.cz. 

  Rychlé granty – ve spolupráci s Nadací VIA vyhlásil NFPK grantovou soutěž na protikorupční pro-
jekty, které se netýkají pouze několika občanů, ale přímo či nepřímo všech obyvatel dané lokality.

  Rozkrývání veřejných zakázek – projekt, v rámci něhož budou u vybrané skupiny dodavatelů 
zakázek dohledáváni fyzičtí vlastníci – koneční benefi cienti příjmů z veřejných peněz. Výsledky 
projektu budou průběžně zveřejňovány v Hospodářských novinách.

  Cena za odvahu – u příležitosti Mezinárodního dne proti korupci uděluje Nadační fond proti 
korupci Cenu za odvahu lidem, kteří se nebáli nahlásit korupci.

  Wanted – jeden milión korun českých dá Nadační fond proti korupci tomu, kdo odhalí korupci 
významného ekonomického rozsahu nebo zvláště zavrženíhodné korupční jednání. Podmínkou je 
podání takového trestního oznámení, které povede k odsouzení korupčníka.

  Legislativa – NFPK pokračuje v uzákonění „svlékání fi rem donaha“ a aktivně pracuje na prosazo-
vání zákona o úřednících a zákona o fi nancování politických stran.

  Analýza – stále přijímáme podněty od lidí z celé České republiky, kteří se na fond obrátili jak tele-
fonicky, tak e-mailem nebo osobně. Podněty jsou průběžně vyhodnocovány a relevantní informace 
předávány orgánům činným v trestním řízení.

V brzké době Vás prostřednictvím tiskové konference seznámíme s jednou z aktuálně 
zpracovávaných kauz.

Podrobnosti k jednotlivým kauzám a projektům NFPK naleznete na www.nfpk.cz. 

Bojujte proti korupci – podpořte NFPK!
Chcete-li se i vy podílet na letošní efektivní činnosti fondu, můžete poslat svůj dar na jeden ze dvou 
účtů Nadačního fondu proti korupci: 800 111 008/0300 (ČSOB), 800 111 008/5500 
(transparentní účet u Raiffeisenbank) nebo nás kontaktovat na e-mailové adrese info@nfpk.cz.

Děkujeme všem donátorům za dosavadní podporu! Velmi si jí vážíme.

Štafeta
Karel Randák se ptá Jannise Samarase 

 Nedávno jsi se stal členem 
dozorčí rady NFPK. Co Tě k tomu 
vedlo?
Firma může prosperovat pouze ve Firma může prosperovat pouze ve 
zdravé a prosperující společnosti, zdravé a prosperující společnosti, 
kterou řídí vzdělaní a moudří lidé. kterou řídí vzdělaní a moudří lidé. 
Nechci žít v zemi, kde se uplácí Nechci žít v zemi, kde se uplácí 
a krade. Bylo by pokrytecké a krade. Bylo by pokrytecké 
tomu přihlížet a neříci jasné ne. tomu přihlížet a neříci jasné ne. 
Věřím, že podobné iniciativy Věřím, že podobné iniciativy 
můžou tomuto stavu pomoci.můžou tomuto stavu pomoci. 

 Měl jsi už ve svém oboru podni-
kání nějakou negativní zkušenost 
s korupcí?
Nějaké náznaky asi byly, ale s mým Nějaké náznaky asi byly, ale s mým 
lehce naivním přístupem bych lehce naivním přístupem bych 
možná ani nepoznal, že mě chce možná ani nepoznal, že mě chce 
někdo uplácet. Lidé to ze mě prav-někdo uplácet. Lidé to ze mě prav-
děpodobně cítí a už se ani nesnaží.děpodobně cítí a už se ani nesnaží.

 Jak by, podle Tvého názoru a při 
Tvé znalosti řecké mentality, řešili 
Řekové takové průšvihy jako např. 
věčně kolabující registr motoro-
vých vozidel? Šli by někomu rozbít 
hubu?
Netroufnu si tipovat, ale s největší Netroufnu si tipovat, ale s největší 
pravděpodobností by je to nerozhá-pravděpodobností by je to nerozhá-
zelo. V Řecku totiž nefungují daleko zelo. V Řecku totiž nefungují daleko 
podstatnější věci než registr vozidel.podstatnější věci než registr vozidel.

KAREL RANDÁK
Bývalý ředitel Úřadu pro zahraniční styky a informace a člen správní rady Nadačního fondu proti korupci.Bývalý ředitel Úřadu pro zahraniční styky a informace a člen správní rady Nadačního fondu proti korupci.

JANNIS SAMARAS 
Generální ředitel a předseda představenstva společnosti Kofola, člen dozorčí rady Nadačního fondu proti korupci.Generální ředitel a předseda představenstva společnosti Kofola, člen dozorčí rady Nadačního fondu proti korupci.
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STUDENT AGENCY jako 
partner nového fi lmu, který 
s vtipem a nadsázkou zachy-
cuje manželský pár, snažící 
se překonat meziplanetární 
vzdálenost Marsu a Venuše, 
vyhlašuje soutěž!

Odpovězte na otázku a staňte 
se na jeden den ČLENEM 
NATÁČECÍHO TÝMU!

Jak se jmenuje krestním 
jménem postava, kterou 
hraje Marek Taclík?

a) Martin
b) Kvído
c) Tomáš

V hlavních rolích se předsta-
ví Marek Taclík a Kristína 
Boková. Uvidíte také Tomáše 
Hanáka, Jana Budaře, Vojtu 
Dyka a další. BUĎTE U TOHO!

Podmínky souteže:
1. Soutěžící zašle odpověď na 
e-mail soutez@studentagency.cz 
s předmětem ve znění: 
Správná odpověď a, b nebo c.
1. Soutěž trvá od 20. 8. do 
12. 9. 2012.
2. STUDENT AGENCY ve spo-
lupráci s producentem fi lmu 
Martin a Venuše si vyhrazuje 
právo na určení dne natáčení, 
na který budou výherci přizváni.
3. Natáčecí den proběhne 
v rozmezí 17. 9.–20. 10. 2012.
4. Soutěžící dává souhlas se 
zasíláním novinek STUDENT 
AGENCY.

ÚČAST NA

SE STUDENT AGENCY

Že muži a ženy jsou dva různé živočišné 
druhy, to už ví dnes skoro každý.
Muži jsou z Marsu a ženy z Venuše.

Kolikrát se vám, milí pánové, stalo, že žena 
říká NE a myslí ANO nebo naopak?
Kolikrát jste si vy, milé dámy, řekly, že váš 
muž je nejbezcitnější tvor na světě, když jste 
na otázku „Co Ti je?“ odpověděla „Nic.“ 
a on pokrčil rameny a odešel?

SOUTEŽ

NATÁČENÍ FILMU
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DOBA PŘÍPRAVY 30 minut
DOBA VAŘENÍ 1,5 hodiny
POČET OSOB 6–8

INGREDIENCE
400 g vepřového masa
400 g hovězího masa
½ menší hlávky zelí
1 velká mrkev
1 petržel
kousek celeru
2 červené řepy
1 velká cibule
olej (na smažení cibule)
1 lžíce octa
sůl, pepř
nové koření (nepomleté)
3 bobkové listy
2 větší brambory
2 kostičky masoxu
1 malá plechovka protlaku
zakysaná smetana 

Receptů na boršč je velké 
množství a každý tvrdí, 
že ten jeho je ten pravý ruský 
nebo ukrajinský. Nevím, jestli 
je tento recept zaručeně pravý, 
ale každopádně je výborný 
a osvědčený .

ZPŮSOB PŘÍPRAVY
1. Maso uvaříme vcelku do-
měkka (nejlépe v tlakovém 
hrnci). Poté maso vyjmeme 
a necháme vychladnout. 
2. Řepu oloupeme a nastrou-
háme nahrubo. Mrkev, petržel 
a celer nakrájíme na malé 
kostičky.
3. Na pánvi osmažíme nakráje-
nou cibuli, přidáme k ní řepu 
a pár minut smažíme. Následně 
přidáme mrkev, petržel, celer 
a koření. Zalijeme trochou 
vývaru z masa a dusíme, dokud 
vše nezměkne. 
Takto připravená řepa si za-
chová krásně červenou barvu 
a její příprava není tak dlouhá 
jako při vaření. 

4. Brambory nakrájíme na 
menší kostky a zelí na nudličky. 
Obojí vložíme do velkého 
hrnce a smícháme s podušenou 
zeleninou. Přidáme protlak, 
zalijeme vývarem a vaříme 
dalších 15–20 minut. 
Pokud někdo nemá rád protlak, 
může jej nahradit dvěma raj-
čaty. Masox přidáváme 
v případě, že vývar není dost 
silný. Místo masoxu lze použít 
silnější vývar z hovězích 
a vepřových kostí. 
5. Nakonec dochutíme octem, 
solí a pepřem a přidáme pokrá-
jené maso. 
Ozdobíme velkou lžící zaky-
sané smetany a podáváme 
s pečivem. Dobrou chuť.

Tento recept hodnotím na 
škále od 1 do 5 rovnými 
pěti body.

Polévka obsahuje velké 
množství zeleniny, dostatečné 
množství bílkovin, a pokud 
použijeme maso s nižším 
obsahem tuku, nebude 
ani příliš tučná. Myslím, 
že v nadcházejících chladných 

podzimních dnech nám všem 
přijde vhod.

Chvála červené řepy
U nás je známá zejména 
červená řepa sterilovaná. 
Já osobně doporučuji salát 
ze syrové řepy s jablkem 
a křenem… ale zpět k polévce. 
Staří Římané kdysi jedli kořen 
řepy, zatímco na severu 
Evropy používali k přípravě 
pokrmů listy. Listy jsou výživ-
nější než kořen, můžeme je 
podusit jako špenát nebo 
z mladých lístků udělat salát. 
Listy mají velmi silný antioxi-
dační účinek.

Červená řepa obsahuje 
látky prospěšné našim očím. 
Nádherná červená barva 
betakyanin je rozpustná ve 

vodě, po pozření prostupuje 
celým tělem a je prevencí proti 
rakovině, chrání srdce a cévy, 
obsahuje kyselinu listovou, 
vitamin C a hořčík. Známý je 
také efekt podporující krve-
tvorbu. Konzumace červené 
řepy je velmi vhodná pro paci-
enty s rakovinou a leukemií. 

Množství masa v tomto 
receptu je myslím dostačující 
k získání kvalitního masového 
vývaru. Je třeba dát maso do 
studené vody, pak získáme 
silný vývar. Kostky masoxu 
obsahují větší množství tuku, 
pokud jej budete skutečně 
potřebovat, zkuste raději bio 
vývar v prášku od společnosti 
Alnatura v DM drogerii. 
K dostání je hovězí, kuřecí 
a zeleninový vývar.

MŮJ TIP: 
Až budete kupovat maso, 
zkuste vybrat kousky s nižším 
obsahem tuku a tím pádem 
s nižším obsahem cholesterolu.

Pokud si polévku připravíte 
k večeři, myslím, že brambory 
v ní budou jako příloha stačit. 
Zejména v případě, že se sna-
žíte udržet si váhu, je vhodné 
snížit večerní konzumaci 
sacharidů.

Jestliže sáhnete po pečivu, 
vybírejte raději pečivo ze žitné 

mouky. Nejlepší volbou je žitný 
chléb z domácí pekárny. 

Rajčatový protlak můžete 
rovněž zaměnit za sterilované 
kousky rajčat ve vlastní šťávě.
Recept na tuto polévku mohu 
jen doporučit.

Krásný zbytek léta
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5 000 studentů ročně připravíme na maturitu a přijímačky

3 miliony návštěvníků si ročně prohlédnou všechny naše stránky

95 % vydané literatury k přijímačkám a maturitě najdete v našem e-shopu

69 000 časopisů KamPoMaturite.cz rozdáme ročně zdarma maturantům

Naše další projekty:  www.seminarky.cz
www.adresarskol.cz 
www.missmaturita.cz

ZVYŠ SVÉ ŠANCE U PŘIJÍMAČEK A MATURITY!

PŘIPRAVÍME TĚ!
� Přípravné kurzy k přijímačkám a maturitě
� Zimní a letní semestr, nulté ročníky   
� Praha, Brno, Ostrava
�  Zahajujeme v říjnu a listopadu, 

přihlas se na www.kampomaturite.cz 

AMOS   Dukelských hrdinů  21, 170 00  Praha 7, tel. 233 382 685, 606 411 115
info@kampomaturite.cz, www.kampomaturite.cz, Facebook.com/kampomaturite



Báječní  lidé
jsou na celém světě

www.cestopisy.cz

Magazín o cestování a cestovatelích
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chrání STUDENT AGENCYchrání STUDENT AGENCY

10. ročník projektu Knihovny Jiřího Mahena v Brně na podporu 

dětského čtenářství pro děti prvních tříd a jejich rodiče.

1. září – 7. října 2012

REGISTRACE PRVŇÁČKŮ ZDARMA

Na všech provozech KJM. Platí pouze pro 
nové (dosud neregistrované) čtenáře.
20. září – 25. října 2012

KOČKOPES KVÍDO ANEB JAK BY 

VYPADALO TELE S CHOBOTEM? 
Výtvarná soutěž pro děti od 6 do 10 let  
a jejich rodiče.

Podrobnosti a další doprovodný program naleznete na letácích a na www.kjm.cz

Projekt probíhá pod záštitou primátora statutárního města 
Brna Bc. Romana Onderky, MBA a hejtmana Jihomoravského 
kraje JUDr. Michala Haška. Projekt rovněž podpořily Úřady 
městských částí, kde bude probíhat slavnostní pasování.

Vážení rodiče, jde vaše dítě POPRVÉ DO ŠKOLY?
Vezměte ho také POPRVÉ DO KNIHOVNY! 

3. a 4. října 2012, 14.00 –18.00 
SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

NA RYTÍŘE KNIH A ČTENÁŘE KNIHOVNY 
V Ústřední knihovně, Mahenově 
památníku a na vybraných pobočkách.

Vítězné regiony soutěže EDEN pro Českou republiku

www.kudyznudy.cz/EDEN

Baťův kanál

Vodní nádrž Vír

Pravčická brána
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INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

AUTOBUSOVÉ 
JÍZDNÍ ŘÁDY

VLAKOVÉ 
JÍZDNÍ ŘÁDY

ONLINE JÍZDENKY

SMS REZERVACE

PRODEJNÍ MÍSTA

INTERNETOVÉ 
KAVÁRNY

NOVINKY 
NA PALUBÁCH

AUTOBUSŮ

VNITROSTÁTNÍ 
ATOBUSOVÉ LINKY

MEZINÁRODNÍ 
AUTOBUSOVÉ LINKY

VLAKY REGIOJET 

NOVINY A ČASOPISY 
ZDARMA

ŽLUTÉ SLEVY

OBČERSTVENÍ 
VE ŽLUTÝCH AUTO-
BUSECH A VLACÍCH

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ

JAZYKOVÉ POBYTY

LETENKY

WWW.DOVOLENA.CZ



Praha – Hradec Králové                                                                                                                                                      platný od 2. 9. 2012

x 12  11  x  11  

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 — — — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 — — — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                                      platný od 2. 9. 2012

x x 12   11  

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:00 — — — — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:15 — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – H.K. a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli, 11 nejede 28. 9. 2012, 12 nejede od 2. 9. do 20. 9. a 28. 9. 2012 

  

Praha – Liberec                                                                                                                                               platný od 2. 9. 2012

x x  x  x 66

Praha, Č. Most, nást. 6 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30

Liberec, Fügnerova-Blažkova 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35

Liberec, AN 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Liberec – Praha                                                                                                                                                                   platný od 2. 9. 2012

x x x  x
11


Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — 06:45 — 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 — 15:45 16:45 17:45 18:45 — 19:45

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 17:00 18:00 19:00 19:30 20:00

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 18:05 19:05 20:05 20:35 21:05

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět):  x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 11 jede také 27. 9. 2012, 66 jede také 28. 9. 2012

Zlín – Olomouc                                                                                                                                                platný od 2. 9. 2012

x 55

Zlín, autobus. stanoviště 05:25 06:35 08:35 12:35 14:35 16:35 18:35 — — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:32 07:42 09:42 13:42 15:42 17:42 19:42 — — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                                                platný od 2. 9. 2012

Olomouc, hl. nádraží 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 — — — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 55 jede také 28. 9. 2012   

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                                      platný od 2. 9. 2012

x x 12  x  12  x 

Praha, Na Knížecí 06:00 07:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 17:00 18:00 19:00 21:00 — — — — — — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 18:20 19:20 20:20 22:20 — — — — — — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 17:20 19:20 20:20 21:20 23:20 — — — — — — —

Č. Krumlov, Špičák — 09:50 11:50 — 13:50 15:50 — 17:50 19:50 — 21:50 23:50 — — — — — — —

Č. Krumlov, AN — 09:55 11:55 — 13:55 15:55 — 17:55 19:55 — 21:55 23.55 — — — — — — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                                       platný od 2. 9. 2012

x x 12  x  12 x 

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 11:00 13:00 — 15:00 17:00 — 19:00 — — — — — — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 11:05 13:05 — 15:05 17:05 — 19:05 — — — — — — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 17:40 18:40 19:40 — — — — — — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30 18:30 19:30 20:30 — — — — — — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 15:55 16:55 17:55 19:55 20:55 21:55 — — — — — — —

 
VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 12 jede také 28. 9. 2012
    

Karviná – Brno                                                   platný od 2. 9. 2012

x 55 

Karviná AN — — 07:15 — 15:15 17:15 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 04:40 05:50 07:50 11:50 15:50 17:50 — —

Frýdek-Místek AN,nást. 5 05:05 06:15 08:15 12:15 16:15 18:15 — —

Příbor, u kostela 05:25 06:40 08:40 12:40 16:40 18:40 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 05:40 06:55 08:55 12:55 16:55 18:55 — —

Olomouc, hlavní nádraží 06:30 07:40 09:40 13:40 17:40 19:40 — —

Brno, AN Grand, příjezd 07:35 08:45 10:45 14:45 18:45 20:45 — —

Brno, AN Grand, odjezd — — — — — 21:00 — —

Praha, Na Florenc — — — — — 23:30 — —

49494848

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                                     platný od 2. 9. 2012

 
  x 22  x  22  x  22  x    x  

Brno, AN Grand 02:45 04:00 04:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — —  — 12:40 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 05:15 06:30 07:00 07:20 08:10 08:30 09:00 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00 13:30 14:10 14:30 15:00

Praha, ÚAN Florenc odj. 06:30 07:30 — 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30 14:30 — — 15:30

Ruzyně, Terminál č. 1 07:00 08:00 — 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00 15:00 — — 16:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                  platný od 2. 9. 2012

    x   22  x    

Brno, AN Grand 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 22:00 —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — 14:40 — — — 16:40  — — — 18:40 — — — 20:40 — — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 15:30 16:10 16:30 17:00 17:30 18:10 18:30 19:00 19:30 20:10 20:30 21:00 21:30 22:10 22:30 23:30 00:30 —

x

Praha, ÚAN Florenc odj. 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 20:30  — 21:30 — — — — — — —

Ruzyně, Terminál č. 1 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 21:00  — 22:00 — — — — — — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                  platný od 2. 9. 2012

  x 22  x    22  x    x 

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — —

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30

x

Ruzyně, Terminál č. 1 — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                  platný od 2. 9. 2012

 x    x  
Praha, ÚAN Florenc odj. 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 — — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 15:05 — — — 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — — — —

Brno, AN Grand 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 23:30 — — — —

Ruzyně, Terminál č. 1 11:35 — — 12:35 13:35 — 14:35 — 15:35  — 16:35 — 17:35 18:35 19:35 20:35 — — 21:35

Praha, ÚAN Florenc příj. 12:15 — — 13:15 14:15 — 15:15 — 16:15  — 17:15 — 18:15 19:15 20:15 21:15 — — 22:15

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí,  jede ve středu,  jede v pátek,  jede v sobotu, 
 jede v neděli, 22 jede také 28. 9. 2012

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Brno – Karviná                                      platný od 2. 9. 2012

Praha, ÚAN Florenc — 06:30 — — — — —

Brno, AN Grand, příjezd — 09:00 — — — — —

Brno, AN Grand, odjezd 07:10 09:10 11:10 15:10 17:10 — —

Olomouc, hlavní nádraží 08:13 10:13 12:13 16:13 18:13 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 09:00 11:00 13:00 17:00 19:00 — —

Příbor, u pošty 09:15 11:15 13:15 17:15 19:15 — —

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:35 11:35 13:35 17:35 19:35 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:55 11:55 13:55 17:55 19:55 — —

Karviná AN — 12:35 14:35 — 20.35 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Karviná a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 55 jede také 28. 9. 2012

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz



Praha – Plzeň                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

x   x  

Praha, ÚAN Florenc — — — — — 23:00 — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 19:20 19:50 20:20 20:50 21:35 — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň, CAN 19:30 20:00 20:30 21:00 21:45 00:20 — — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

 x x 12  x  x x
13 


13 
 x 

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

Praha, Zličín — 06:30 07:05 07:35 08:05 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — —  — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

x   12  x 

Plzeň, CAN 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 20:45 — — — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 21:00 — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:45 — — — — — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — 22:15 — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 12 jede také 28. 9. 2012 
13 nejede 28. 9. 2012  

Praha – Plzeň                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

x x 13 13 x  x  x 

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

51515050

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY VLAKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

PROVIZNÍ PRODEJCI REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
Apollo travel, Brno, Moravské nám. 3 | Z&M Tour, Bystřice pod Hostýnem, Čs. brigády 45 | CONDOR CS, České Bu-
dějovice, Kněžská 4 | TIC, Český Krumlov, nám. Svornosti 2CA | CK Benfi ca, Český Těšín, náměstí ČSA 10 | DanMar 
Travel, Frýdek-Místek, Antonínovo nám. 60 | SLUNÍČKO, Frýdek-Místek, Nádražní 1100 | ČSAD, Frýdek-Místek, Na 
Poříčí 3530 | BM TOUR CK, Frýdek-Místek, Radniční 1237 | CK BEMETT, Frýdek-Místek, Zámecké nám. 41 | CA 
SIESTA, Fulnek, Fučíkova 7 | MARIA TOUR, Havířov, Dlouhá třída 473/23 | CA Pretty Tour, Havířov-město, Široká 4  
| RStravel, Hlučín, Hornická 5 | CA VIA TOUR, Hranice, Svatoplukova 79 | Sultán tour, Cheb, Evropská 42 | ČEDOK, 
Jihlava, Masarykovo nám. 26 | A-TOUR, Karviná-Fryštát, 17. listopadu 2/23 – OD PRIOR, 1. patro | ČEDOK, Karviná, 
Masarykovo nám. 21/11 | VALMONT, Karviná, Nádražní 1939/4a | IC Kopřivnice, Kopřivnice, Obránců míru 368 | 
MIRTOUR CK, Kopřivnice, Obranců míru 365/2 | CA IMPULS, Kopřivnice, Štefánikova 1155/27 | CA Orient, Krnov, 
Opavská 51 | CK Moravia, Krnov, Hlavní nám. 32 | ČEDOK, Nový Jičín, nám. gen. Hlaďo 22 | iOPAVSKO.cz, Opava, 
Olomoucká 8 | CONDOR CS, Ostrava, 28. října 59B | Věra Ježová CA, Orlová-Lutyně, Masarykova třída 1325 | DUHA 
TOUR, Ostrava-Poruba, Opavská 823/61 | JOB-centrum Ostrava, Ostrava-Poruba, Studentská 1770/1A | ARTTOUR, 
Ostrava-Výškovice, Lumírova 639/2 | CK POZNÁNÍ, Pardubice, Palackého tř. 2744 | EuroAgentur Hotels & Travel T1, 
letiště Praha-Ruzyně | EuroAgentur Hotels & Travel T2, letiště Praha-Ruzyně | CONDOR AIR TRAVEL SERVICE, Praha, 
Štěpánská 45 | CA SMARTOUR, Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 173 | HANA ČOUPKOVÁ CK, Rýmařov, 
Národní 5 (OD Koruna) | CK ĽUBICA, Sokolov, Staré nám. 23 | MATAHARI TRAVEL, Šumperk, Langrova 7 | CA Atlas, 
Šumperk, Slovanská 18 | BENFICE, Třinec, nám. Svobody 527 | Informační centrum města Ústí nad Orlicí, Sychrova 
16 | CK PRADĚD, Zábřeh, Valová 2

PROVIZNÍ PRODEJCI REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ASTER tour, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CESTUJ – POZNAJ, Žilina, Smreková 3093/13 | TO SMART, Žilina, Národná 3 
| MOBILE COLLEGE, Žilina, Jánošíkova 15A | AGENTÚRA MC TOUR, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CA KORALI, Žilina, Dolný 
Val 7 | M&T Travel Agency, Žilina, Hodžova 206/12 | SATUR TRAVEL, Žilina, Mariánske nám. 27 | SATUR TRAVEL, 
Žilina, OC Aupark, Veľká okružná 59A | A-TOURS, Žilina, J. Milca 21 | EUROSUN, Kysucké Nové Mesto, Belanského 
218/63 A | ČAD – Tours, Čadca, Palárikova 75 | GEMATOUR, Čadca, Obchodný dom EKO | KA5, Čadca, nám. Slobo-
dy 55 | SLNOVRAT CA, Čadca, ul. Mája 2944/27 | STELLA TOUR, Čadca, nám. Slobody 1057 | ZAHRA – CA, Čadca, 
ul. Malá 2946/2c

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: info@regiojet.cz

Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                     platný od 4. 3. 2012                       Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha

1003 1005 1007 1009 1013 1015 1017 1002 1004 1006 1010 1012 1016 1018

07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33  Praha, hl. n.  09:31 10:31 12:31 16:31 18:31 20:31 22:31

07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40  Praha-Libeň  09:25 10:25 12:25 16:25 18:25 20:25 22:25

08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35  Pardubice, hl. n.  08:30 09:30 11:30 15:30 17:30 19:30 21:30

09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05  Ústí nad Orlicí, město  07:52 08:54 10:54 14:54 16:54 18:54 20:54

09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34  Zábřeh na Moravě  07:19 08:24 10:24 14:24 16:24 18:24 20:24

10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01  Olomouc, hl. n.  06:48 07:58 09:58 13:58 15:58 17:58 19:58

10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32  Hranice na Moravě  06:16 07:25 09:25 13:25 15:25 17:25 19:25

10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 22:59  Ostrava-Svinov  05:45 06:58 08:58 12:58 14:58 16:58 18:58

11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 23:06  Ostrava, hl. n.  05:37 06:50 08:50 12:50 14:50 16:50 18:50

11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 23:10  Ostrava, Stodolní  05:33 06:44 08:44 12:44 14:44 16:44 18:44

11:25 13:25 15:25 17:25 19:26 21:25 23:25  Havířov  05:16 06:27 08:27 12:27 14:27 16:27 18:27

— — — — 19:43 — —  Český Těšín  — — 08:09 — — — —

— — — — 19:51 — —  Třinec  — — 08:00 — — — —

— — — — 20:20 — —  Čadca  — — 07:20 — — — —

— — — — 20:36 — —  Kysucké Nové Mesto  — — 07:04 — — — —

— — — — 20:45 — —  Žilina  — — 06:54 — — — —

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                                              platný od 2. 9. 2012
11  


22  
 x

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:00 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

Praha, Dejvická, nást. 3 06:40 07:40 08:40 09:40 10:10 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40

Praha, Ruzyně, Terminál č. 1 07:00 08:00 09:00 10:00 — 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 — 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:00 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:00 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

Karlovy Vary Terminál, příj. 08:45 09:45 10:45 11:45 12:05 § 12:45 13:45 § 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:05 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Karlovy Vary Terminál, odj. 08:50 — 10:50 — — § 12:50 — § 14:50 — 16:50 — 18:50 — — 20:50 — 22:50 —

Sokolov, Těšovice § 09:10 — § 11:10 — — § 13:10 — § 15:10 — § 17:10 — § 19:10 — — § 21:10 — § 23:10 —

Sokolov, Terminál § 09:15 — § 11:15 — — § 13:15 — § 15:15 — § 17:15 — § 19:15 — — § 21:15 — § 23:15 —

Cheb, AN 09:45 — 11:45 — —
A
13:45 — A 15:45 — 17:45 — 19:45 — — 21:45 — 23:45 —

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                                              platný od 2. 9. 2012

x
11  


22 


Cheb, AN — 04:55 — — § 06:55 — 08:55 — § 10:55 — — § 12:55 — 14:55 — § 16:55 — 18:55

Sokolov, Terminál — § 05:25 — — § 07:25 — § 09:25 — § 11:25 — — § 13:25 — § 15:25 — § 17:25 — § 19:25

Sokolov, Těšovice — § 05:35 — — § 07:35 — § 09:35 — § 11:35 — — § 13:35 — § 15:35 — § 17:35 — § 19:35

Karlovy Vary, Terminál, příj.  — 05:50 — — § 07:50 — 09:50 — § 11:50 — — § 13:50 — § 15:50 — § 17:50 — 19:50

Karlovy Vary, Terminál, odj. 05:00 06:00 07:00 07:30 § 08:00 09:00 10:00 11:00 § 12:00 13:00 13:30 § 14:00 15:00 § 16:00 17:00 § 18:00 19:00 20:00

Praha, Ruzyně, Terminál č. 1 06:35 07:35 08:35 — 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 — 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35

Praha, Dejvická, nást. 3 06:55 07:55 08:55 09:15 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:15 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 09:15 09:35 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:35 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

VYSVĚTLIVKY (Praha – Cheb a zpět): x jede jen v pracovní dny, 11 jede od 2. 9. do 29. 10. 2012, 22 nejede 28. 9., od 30. 10. do 8. 12. 2012, A, B, § v označených zastávkách není 
povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených zastávek

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz
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SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému ope-
rátorovi), která vám umožní rezervovat vaše Kreditové a Otevřené jízdenky 
přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 (při posílání SMS 
ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Rezervační systém obratem 
odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS

1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa v posilo-
vém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 
nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):

SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný údaj) 
Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo 
sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 
nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte v jednom 
spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si zrušíte (sedadlo č. 5), 
přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě rezervovaná sedadla 
č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více osob, není možné z této 
hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze část (např. 1 cestujícího) – 
rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data a času 
rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla (další SMS 
zkratky najdete na stránkách www.studentagency.cz – sekce SMS REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, 
Špičák CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, Jihlava JI, 
Karviná KA, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Nový Jičín NJ, Olomouc, 
hl. n. OLH, Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, Stodolní OVT, 
Pardubice PAR, Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–Dejvická PDE, Praha–Florenc PFL, 
Praha–hl. n. PHN, Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň PLB, Plzeň, Rokycanská PLR, 
Písek PI, Praha, letiště Ruzyně PRU, Praha–Zličín PZL, Třinec TRI, Uherské Hradiště UH, Ústí nad 
Orlicí UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN, Těšovice TES, Sokolov – Terminál SOK, Cheb CHEB

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, Kružlov KR,
Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica PB, Podolínec PD,
Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava RV, Stará Ľubovňa SL, 
Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, letiště Schwechat VSW, 
Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní situací apod. 
V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní podmínky v plném
znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo na prodejních místech.
SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 25317075, 
DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 28333187, 
DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE 
NA WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek au-
tobusů STUDENT AGENCY Express 
a vlaků IC REGIOJET nabízí řadu 
skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze výší 
kreditu 

5.  dobíjení kreditu online platební 
kartou, bankovním převodem na 
účet nebo platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu a slu-
žeb poskytovaných na palubě 
autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste jisti termí-
nem odjezdu – není vystavena na 
konkrétní datum ani čas. Zakoupíte 
na prodejním místě a rezervujete 
bez poplatku pomocí SMS nebo 
online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem napláno-
vané cesty – je vystavena na 
konkrétní trasu, datum a čas. 
Zakoupíte na prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58
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UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET 
Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00 so 7.30–19.00, ne 8.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1  6.30–11.00, 11.30–14.00, 14.30–19.00  6.30–11.00, 11.30–14.00, 14.30–19.00

Praha, Ječná 37 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 58/34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 7.00–12.00, 12.30–14.00, 14.30–19.00 8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Liberec, Fügnerova, OC Fórum, boční vchod 8.00–11.00, 11.30–14.00, 14.30-17.00 zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 729 40 24 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 5.00–19.45 6.45–19.45

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 7.00–19.45 7.00–19.45

Pardubice, hlavní nádraží 6.15–11.30, 12.00–15.45, 16.15–18.45
so 7.00–13.00, 13.30–19.00 
ne 8.00–13.00, 13.30–19.00

Olomouc, hlavní nádraží po–so  5.30–8.15, 8.30–12.30, 13.00–18.15 ne 6.30–12.30, 13.00–18.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.30, 16.00–19.30 6.30–11.15, 11.45–15.30, 16.00–19.30 

Ostrava, hlavní nádraží 5.15–15.15, 15.45–19.15 6.15–10.00, 10.30–15.15, 15.45–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.00–15.00, 15.30–19.00 6.00–10.00, 10.30–15.00, 15.30–19.00

Bratislava, hlavná stanica 6.15–20.45 7.15–12.45, 13.15–18.45

Bratislava, stanica Nové Mesto 6.30–11.10, 11.40–13.10, 13.40–19.00 6.00–11.10, 11.40–13.10, 13.40–19.00

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 12.00–13.15, 
14.00–17.30, 17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11-15, 12.00–13.15, 
14.00–15.30, 15.45–17.15, 18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY
Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

Od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 60–30 min. před odjezdem 
internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Praha –Plzeň 90–30 min. před 
odjezdem internet zdarma! Pro cestující na ostatních linkách 60–10 min. internet zdarma!

 po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova 16  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Brno – Praha 60–10 min. před 
odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Brno – Praha 90–30 min. před 
odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Olomouc – Praha 90–30 min. 
před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Karlovy Vary – Praha 90–30 min. 
před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity RegioJet.
po–pá 5.00–19.45
so–ne 6.45–19.45
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Zářijové novinky na palubách žlutých autobusů!
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Praha–Brno (také přes Jihlavu) až 34× denně

Praha–Cheb (přes Těšovice, Sokolov) až 8× denně

Praha–Karlovy Vary až 18× denně

Praha–Plzeň až 25× denně

Praha–Liberec až 20× denně

Zlín–Olomouc až 6× denně

Brno–Karviná 
(přes Olomouc, hl. n., Nový Jičín, Příbor, 
Frýdek-Místek, Ostravu) až 5× denně

Vnitrostátní linky a Slovensko       cestujte pohodlně  

Nejlevněji do Evropy 

Praha–Hradec Králové až 13× denně 

Praha–České Budějovice–Český Krumlov 
(přes Písek) až 12× denně

Praha–Bratislava až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Uherské Hradiště, Trenčín, Pov. Bystricu, 
Žilinu, Vrútky, Ružomberok, Lipt. Mikuláš, Poprad, Kežmarok, 
Podolínec, St. Ľubovňu, Bardejov, Levoču, Prešov) až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Bratislavu, Nitru, Žiar nad Hronom, 
B. Bystricu, Zvolen, Lučenec, Rimavskú Sobotu, Rožňavu) 1× denně

AKTUALITA
VNITROSTÁTNÍ LINKY

STUDENTI POZOR – 
začněte nový školní rok 
s Kreditovou jízdenkou 
v kapse!
Jezděte nejlevněji a využívejte 
další slevy a výhody. Jedna 
„KREDITKA“ platí na žlutý 
autobus i na vlak RegioJet. 
Pořiďte si ji ZDARMA právě teď 
na www.studentagency.cz.

Váš tým STUDENT AGENCY 
Express

PODZIMNÍ JÍZDENKY DO EVROPY JIŽ V PRODEJI

Nakupujte FIRST MINUTE 
a cestujte LEVNĚJI

VÝHODNÉ  jednosměrné i obousměrné 
MEZINÁRODNÍ JÍZDENKY v tarifu FIRST MINUTE:

Berlín 550 Kč | Londýn 950 Kč | Paříž 950 Kč | Oslo 950 Kč | Amsterdam 
950 Kč | Benátky 950 Kč a dalších více než 50 evropských destinací

NABÍÍDDKKKKAAAAMĚSÍÍCCCEEEEE

VÝHODNÁ RODINNÁ JÍZDENKA – CENÍK
2 dospělí + 1 dítě 

ZDARMA
2 dospělí + 2 děti 

(1 ZDARMA, druhé se SLEVOU)

jednosměrná zpáteční jednosměrná zpáteční

Vídeň       399 Kč     780 Kč       452 Kč         876 Kč 

Budapešť       699 Kč  1 299 Kč       788 Kč      1 464 Kč 

Berlín     1 500 Kč  2 499 Kč    1 688 Kč      2 812 Kč

Londýn     3 900 Kč  5 901 Kč    4 388 Kč      6 636 Kč

Paříž     3 900 Kč  5 901 Kč    4 388 Kč      6 636 Kč

... a další destinace v Německu, Holandsku, Švýcarsku, Švédsku, 
Francii nebo Itálii. NEVÁHEJTE, počet míst je omezen.

SPECCIÁÁÁIÁLNLNLNNLL ÍÍ

 AKCCEEEE

Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.

Spojujeme 
SLOVENSKO s Evropou
Ze Slovenska do Londýna, 
Paříže, Říma, Hamburku 
a dalších 50 destinací – akční 
nabídka AKČNÁ EURÓPA za 
39 EUR je znovu aktuální!

Prodlužte si prázdniny 
a cestujte s rodinou 
za evropskými atrak-
cemi. S RODINNOU 
JÍZDENKOU UŠETŘÍTE 
až 4 574 KČ! První od-
jezdy od 16. 9. 2012!

RODINNÁ JÍZDENKA 
Ušetříte až 4 574 Kč!

Ceny jednosměrných jízdenek. Počet míst v akční nabídce je omezen.



59595858

9x denně
tam i zpět!od 1. 9. 2012

z Prahy 
z Haví ova

OlomoucPraha Ostrava Haví ov

05.33

04.27

14.33

10.27

NOVÉ SPOJE

www.regiojet.cz

infolinka: 841 101 101
info @ regiojet.cz



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU.

NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB. 

61616060

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY



6362

Cestujte s námi a využívejte slevy, 

které STUDENT AGENCY a REGIOJET 

nabízejí svým pasažérům. 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ:

1.  Sleva platí pouze pro majitele
Kreditových či Otevřených jízdenek 
nebo Jízdenek na pevné datum od spo-
lečnosti Student Agency (autobusová 

doprava) a RegioJet (vlaková doprava).
2.   Slevu je možné uplatnit na
zakoupenou jízdenku, platnou 
i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jejího vystavení.
3.  Na zakoupenou jízdenku lze
uplatnit jednu i více slev. Po uplatnění 
slevy vám bude jízdenka ponechána. 
4.  Se svou jízdenkou a vybranou

slevou se dostavte na dané místo 
uplatnění, kde vám bude sleva uznána.
5.  Informace o aktuálních slevách
získáte v našem měsíčníku Žlutý nebo 
na našich internetových stránkách.
6.  Slevy se v každém čísle
měsíčníku Žlutý mohou měnit nebo 
aktualizovat. Slevy jsou tedy platné 
pouze pro aktuální měsíc.

KDE MŮŽETE UPLATNIT NAŠE SLEVY 

HUSA NA PROVÁZKU: SLEVA 30 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

DIVADLO KALICH: SLEVA 10 % na vstupenku v obvyklém předprodeji; SLEVA 50 % při nákupu 
vstupenek až v den konání představení last minute (bez možnosti rezervace). Místo uplatnění: Praha – 
pokladna divadla, tel. 296 245 311, pokladna@kalich.cz, www.divadlokalich.cz. 

FILHARMONIE BRNO: SLEVA 20 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Praha.

DIVADLO V DLOUHÉ: SLEVA 60 Kč na vstup; SLEVA 30 Kč pro studenty a seniory. 
Místo uplatnění: Praha, pokladna divadla. 

KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA: SLEVA 25 % na vstup. Místo uplatnění: Ostrava, 
www.divadloarena.cz.
 
ALBATROS MEDIA (DŘÍVE ALBATROS A COMPUTER PRESS): SLEVA 20 % na knihy. 
Místo uplatnění: www.knihy.cpress.cz, www.albatrosmedia.cz. Slevu získáte po uvedení hesla 
„STUDENT AGENCY“ v objednávce.

ANTIKVARIÁT-KNIHY.CZ: SLEVA 11 %. Místo uplatnění: Praha nebo na internetových stránkách 
www.antikvariat-knihy.cz, do poznámky dát heslo „STUDENT AGENCY“.

SLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍSLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍ

KAVÁRNA JET CAFÉ: SLEVA 10 %. Místo uplatnění: Brno, Dům pánů z Lipé, náměstí Svobody 17, 
www.jetcafe.cz.

NEPUSTILOVA JAZYKOVÁ ŠKOLA: SLEVA 10 % na kurzy angličtiny, němčiny a francouzštiny 
Nepustilovou metodou; SLEVA 50 % při opakování kurzu do 1 roku. Místo uplatnění: Brno.

JAAN FOOD V JAZZ CAFE: SLEVA 10 % z nápojového a jídelního lístku JAZZ CAFE; SLEVA 10 % 
na menu v JAZZ CAFE i na roznos a dovoz jídla. Místo uplatnění: Brno, Orlí 1.

LINGEA: SLEVA 15 % na veškeré produkty. Místo uplatnění: na www.lingea.cz zadáním hesla 
„STUDENT AGENCY“ v objednávkovém formuláři do políčka slevový kód. 

SKLIZENO – OPRAVDOVÉ JÍDLO: SLEVA 10 % na nezlevněný sortiment farmářských 
potravin. Místo uplatnění:  prodejny SKLIZENO – Brno, Křídlovická 47 a Praha-Nusle, Svatoslavova 24, 
www.sklizeno.cz.
 
SVĚT KORÁLKŮ – www.svet-koralku.cz: SLEVA 10 % na celý korálkový sortiment. Místo 
uplatnění: v e-shopu (do pozn. zadat heslo: svět korálků) i v obchodě v Jablonci n. Nisou. Různé typy 
slev se nesčítají, sleva neplatí na velkoobchodní balení SWAROVSKI ELEMENTS.

TYRKYS – ŠKOLA CESTOVNÍHO RUCHU: SLEVA 5 % na kurzy průvodců a delegátů (vztahuje 
se na všechny semináře v ceně nad 2 000 Kč). www.tyrkys.cz, tel. 224 916 485. Místo uplatnění: Praha.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ: SLEVA 50 % na vstup do všech expozic Domu umění. 
www.gvuo.cz. Místo uplatnění: Ostrava.

PYTLOUN – HOTELY, PENZIONY, RESTAURACE: SLEVA 15 % na ubytování v hotelích a penzionech 
Pytloun v Liberci, SLEVA 15 % na konzumaci v japonsko-thajské restauraci Saiko Cuisine, 
na konzumaci v ORO Italian Restaurant a na konzumaci v Restauraci Pytloun. Místo uplatnění: Liberec. 
Bližší informace na www.liberec-ubytovani.cz.

GREEN WELLNESS: SLEVA 30 % z ceníku služeb na www.greenwellness.cz, nevztahuje se 
na akční nabídky. Místo uplatnění: Praha 8, Green Wellness na palubě botelu Golf Yacht Prague, 
U Libeňského mostu 1.

CAFÉ R.S.C.: SLEVA 40 % na jakoukoliv kávu. SQUASH: SLEVA 35 % 
na squash – nelze kombinovat s jinými slevami. ROCKSPORTCLUB – sportbar: 
SLEVA 20 % na teplou a studenou kuchyni. www.rocksportclub.cz. Místo uplatnění: Brno.

DÁMSKÝ FITNESS KLUB HANY BANY: SLEVA 25 % na (jednorázový) vstup do moderního fi tness klubu 
s profesionálně vyškoleným personálem. Místo uplatnění: Brno – Komín, Čichnova  23, rezervace na telefonu: 
739 497 620 nebo na internetových stránkách www.fi thanybany-komin.cz.
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SORTIMENT nealko nápojů + CENÍK 
KOFOLA ORIGINAL 
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

KOFOLA BEZ CUKRU 
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

JUPÍ SLEEVE MULTIVITAMIN 
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

PICKWICK WHITE TEA CITRON 
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

RAJEC (JEMNĚ PERLIVÁ A NEPERLIVÁ) 
0,75 l 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

PIVO GAMBRINUS 10° 
0,33 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP * (V Norsku neprodejné)

CROISSANT 7 DAYS 
60 g (více druhů) 9 Kč/0,4 EUR/0,3 GBP *

SUŠENÉ MASO JERKY 
25 g (více druhů) 38 Kč/1,5 EUR/1,3 GBP *

CORNY BIG 
50 g müsli tyčinka (více druhů) 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

BOHEMIA CRISPERS 
65 g (více druhů) 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

HARIBO 
100 g l 15 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

* Eura a GBP přijímáme jen na příslušných mezinárodních linkách.

OBČERSTVENÍ V AUTOBUSECHOBČERSTVENÍ V AUTOBUSECH

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH AUTOBUSECH STUDENT AGENCY EXPRESS

VÝSTAVA V DPL V BRNĚ
1. 9.– 30. 9. 2012: VLADIMÍR 
KISELJOV – malby a fotogra-
fi e nástěnných maleb. VER-
NISÁŽ – 1. 9. v 19 h, s živou 
hudbou skladatele Lukáše 
Pelce a malířskou perfor-
mancí. MgA. Vladimír Kiseljov 
(*1984) je interdisciplinární 
tvůrce v oborech malby, 
nástěnné malby, scénografi e, 
režie, performance a artetera-
pie. Jeho díla vznikají v úzkém 
propojení hudby, barvy 
a pohybu ducha v prostoru. 
Svým dílem zachycuje proud 
energie, který pramení z jeho 
osobního pochopení a prožití 
hudby a různých mytologií, 
pohádek a symboliky. Realizo-

val už více než 40 samostat-
ných výstav maleb a 6 velkých 
nástěnných maleb. Stránky 
s jeho videi a realizacemi: 
www.kiseljov.net. 

Atrium, 1. a 2. patro. Vstup zdarma.

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17

602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz

www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

www.dpl.cz

SNACKY
Celozrnný croissant se šunkou 145 g  20 Kč
 Máslový croissant se sýrem 120 g 20 Kč

SALÁTY
Řecký salát 195 g 55 Kč
Ceasar salát s kuřetem a krutony 160 g 60 Kč
Salát se sušenými rajčaty 180 g 60 Kč
Zeleninový salát s tuňákem 160 g 60 Kč
 Ovocný salát 200 g 40 Kč

SUSHI
Sushi Geisha set  80 Kč
Sushi Samurai set  80 Kč

DEZERTY
Jablečný dort s drobenkou 9 Kč
Švestkový dort s drobenkou 9 Kč
Tvarohový dort s kakaovou drobenkou 9 Kč
Profi terolky 2× šlehačkové, 1× čokoládová 43 g 12 Kč
Muffi n čokoládový 70 g 15 Kč
Řecký jogurt 200 g 35 Kč
Cheesecake 175 g 35 Kč
Pařížský dort s čokoládovou příchutí 85 g 26 Kč

DROBNÉ OBČERSTVENÍ
Zeleninové Tretter’s chips s mořskou solí  10 Kč
Magnum 12 Kč
BeBe Brumík čokoládový 10 Kč
HARIBO 15 Kč

TEPLÉ NÁPOJE
Caffe latte macchiato zdarma
Cappuccino zdarma
Espresso (malé espresso/piccolo) zdarma
Lungo (velké espresso) zdarma

ČAJ
Ronnefeldt Leaf cup 1 ks 10 Kč

Nabídka čajů: 
Earl Grey – aromatizovaný černý čaj Darjeeling 
s bergamotem
Morgentau® – aromatizovaný zelený čaj Sencha 
s chutí manga a chrpy
Wellness – bylinná směs s jihoafrickým rooibosem
Fruit Power – ovocný čaj s chutí jahod a malin

VÍNO 
Bílé suché
Ryzlink rýnský, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Bílé polosuché
Pálava, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Červené
Rulandské modré, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč

PIVO
Svijany 13° 0,5 l  20 Kč
Bernard 12° 0,5 l 20 Kč
Bernard nealko 0,5 l 20 Kč

NEALKO NÁPOJE
Kofola Original 0,5 l 15 Kč
Vinea bílá 0,5 l 15 Kč
IceTea Pickwick White Tea Citron 0,5 l 15 Kč
Rajec 0,75 l (voda jemně perlivá a neperlivá) 12 Kč
Džusy Pago 0,2 l 15 Kč
Semtex 0,25 l 25 Kč

SNÍDAŇOVÉ A SVAČINKOVÉ MENU PRO VÁS 
Dort s caffe latte macchiato  9 Kč
Croissant s caffe latte macchiato 7 Kč
Profi terolky s caffe latte macchiato 12 Kč
Čokoládový muffi n s caffe latte macchiato 15 Kč

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH VLACÍCH REGIOJET

OBČERSTVENÍ VE VLACÍCHOBČERSTVENÍ VE VLACÍCH



Ideálním řešením pro vás může být 
minimálně invazivní terapie 
zeleným laserem GreenLight.

Rychlý, výrazný a trvalý ústup obtíží.
Bezpečná operativní metoda odstranění zvětšené prostaty.
Velmi šetrný laserový zákrok, vhodný i pro rizikové pacienty.
Žádná nebo zanedbatelná ztráta krve.
Velmi krátká doba hospitalizace 
a rekonvalescence.

Trápí vás problémy 
s prostatou?

Více informací naleznete na www.operaceprostaty.cz

67676666
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Dovolená od
STUDENT AGENCY

  NONSTOP

D O ASIE

N
A 

SKOK

CENA LETENKY 

OD STUDENT AGENCY

Bangkok za 12 703 Kč* 

tam i zpět, včetně všech poplatků

*Cena je platná v době tisku.

Zavítejte do pohádkové země,

kde se mísí fascinující starodávná 

kultura se silou asijského ekono- 

mického tygra. Poznejte hlavní město 

Thajska – BANGKOK – a jeho historii, 

která je přímo spjata s dynastií 

Chakri, navštivte velkolepé chrámy 

rozeseté v centru i okolí města. 

Zaleťte na jeden z nejkrásnějších 

ostrovů Thajska – KOH SAMUI – 

a užijte si podmořský svět. Nebo 

se nechte okouzlit největší thajským 

ostrovem – PHUKETEM. Poznejte 

západní pohoří a bělostné písečné 

pláže, jež lemuje azurové moře.

www.studentagency.cz | infolinka 800 100 300

HLAVNÍ MĚSTO S NEJDELŠÍM NÁZVEM NA 
SVĚTĚ je Bangkok, protože v thajštině jeho 
název zní Krungthéph mahánakhon

NEJVĚTŠÍ SOCHA BUDDHY ZE ZLATA NA 
SVĚTĚ je umístěna v chrámu Wat Traimit 
a váží 5,50 tuny

NEJVĚTŠÍ CHRÁM Z BÍLÉHO MRAMORU 
NA SVĚTĚ, chrám Wat Sothon Wararam 
Woravihan, leží na břehu řeky Bangpakong 
na jihu města Chachoengsao

NEJVĚTŠÍ DŘEVĚNÝ MOST V THAJSKU, 
známý také jako most Uttamanuson, je 850 m 
dlouhý a postavený ručně

NEJKRÁSNĚJŠÍ KASKÁDOVITÝ 7STUPŇOVÝ 
VODOPÁD THAJSKA ležící v národním parku 
Erawan

NEJVĚTŠÍ GONG NA SVĚTĚ, který je umístěn 
ve zvonici Wat Phra That Harinphunchai

NEJDELŠÍ LANOVKA THAJSKA vás dopraví 
na útes Pha Chu v národním parku Si Nan

NEJVĚTŠÍ MEČ NA SVĚTĚ je vyroben z oceli 
nejvyšší kvality (Nam Phi), jeho délka je 9,24 m 
a váha 450 kg

NEJVĚTŠÍ POŠTOVNÍ SCHRÁNKA NA SVĚTĚ 
byla postavena v roce 1924, obvod jejího 
základu je 2,65 m a výška je 3,20 m, je stále 
využívána jako obyčejná poštovní schránka

NEJVĚTŠÍ KROKODÝLÍ FARMA NA SVĚTĚ 
leží v blízkosti Tambon Tai Ban a chová se zde 
přibližně 40 kusů různých druhů krokodýlů
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A OBJEVTE LEGENDAMI 
OPŘEDENÉ KRÁLOVSTVÍ ORIENTUNÉ KRÁLOVSTVTVÍÍ ORO IENTU

NAVŠTIVTENAVŠTIVTE
    10 THAJSKÝCH NEJ:
    10 THAJSKÝCH NEJ:
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TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

PRO PŘÍŠTÍ ČÍSLO ČASOPISU ŽLUTÝ,
KTERÉ VYJDE V ŘÍJNU 2012, PŘIPRAVUJEME

INTERVIEW – Jan Budař: 
S Honzou Budařem třeba 
o tom, co znamená, když je 
lehce probuzený a kolik ho to 
stojí sil. A jestli se cítí být lep-
ším hercem či muzikantem. 

PO VLASTNÍ OSE – USA: 
Druhý díl punkového road se-
riálu Embéčkem okolo světa. 
Spolu s cestovateli zamíříme 
z Ruska do USA. 

VIDĚNO Z OKNA – Berlín: 
Přineseme tipy a triky – co 
vidět a dělat v německé met-
ropoli. Jak si užít Berlín 
za jeden víkend?


